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DIAONOSTICS
FEMMOBILIE R®

Numéro de dossier : 94190/EPS/00391
Date du repérage : 24/04/2024

Désignation du ou des batiments

Désignation du propriétaire

Localisation du ou des batiments :
Département : ...Val-de-Marne

Adresse :........... 18-20 avenue Paul Verlaine

Commune : ....... 94190 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES
Section cadastrale AM, Parcelle(s) n°
395

Désignation et situation du ou des lots de copropriété :
Rdc, porte n°11, Lot huméro 11 (apt)-
71 (pkg)

Périmétre de repérage :
Logement au Rdc avec terrasse +
emplacement de stationnement
extérieur n°11

Désignation du client :

Nom et prénom : ...

Adresse : .....coeeueen. 51 rue Laponneraye
37000 TOURS

Objet de la mission :

[ possier Technique Amiante [x Métrage (Loi Carrez) Etat des Installations électriques

[ constat amiante avant-vente O Métrage (Loi Boutin) a Diagnostic Technique (SRU)

[ possier amiante Parties Privatives O Exposition au plomb (CREP) Diagnostic de performance énergétique
O Diag amiante avant travaux O Exposition au plomb (DRIPP) [ prét a taux zéro

O Diag amiante avant démolition O Diag Assainissement [ Ascenseur

[¥] Etat relatif a la présence de termites O sécurite piscines [ etat des lieux (Loi Scellier)

[ etat parasitaire - Mérule [ Etat des Installations gaz [ radon

¥ Etat des Risques et Pollutions [ plomb dans I'eau [ Accessibilité Handicapés

[ etat des lieux [ sécurité Incendie

5 place Violaine, 77730 NANTEUIL-SUR-MARNE - Tél. : 06.22.06.00.16 /
N°SIREN : 809766330 - Compagnie d'assurance : GAN / 151.322.133




CESI CERTIFICATION

Tour HYFIVE
13v.duGeneral De Gaulle
92074 PARIS LADEFENSE

CERTIFICAT
N° ODI-00140
Version 16

Nous attestons que :

SYLVA Patrice

Né(e) le - 07/01/1974

A - PARIS

Répond aux exigences de compétences de certification de personnes « Opérateurs en

Diagnostics Immobiliers » pour les domaines techniques suivants :

Domaine(s) Technigue(s)
Plomb CREP sans mention
DPE Individuel
Amiante avec mention
Amiante sans mention
Gaz
Termites métropole
Electricite

Validité du Certificat

Du 04/09/2022 au 03/09/2029
Du 26/09/2022 au 25/09/2029
Du 26/09/2022 au 25/09/2029
Du 26/09/2022 au 25/09/2029
Du 15/11/2022 au 14/11/2029
Du 20/01/2023 au 19/01/2030
Du 03/11/2023 au 02/11/2030

Les evaluations des opérateurs en diagnostics immobiliers sont réalisées
conformément aux dispositions définies dans les référentiels de certification.

Arrete du 24 decembre 2021 definissant les criteres de certification des opérateurs de diagnostic technique et des organismes de formation et

d'accreditation des organismes de certification.

En foi de quoi ce certificat est délivre, pour valoir et servir
ce que de droit.

Edite a Paris,

Le 03/11/2023

Le Directeur

)

([ —.

—=+ ’T,'y«‘-_—
Ty

Sébastien MAURICE

5 place Violaine, 77730 NANTEUIL-SUR-MARNE - Tél. : 06.22.06.00.16 /
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L E—— ORGANISME DE FORMATION ENREGISTRE SOUS LE N° 1193 06950 93

ATTESTATION DE COMPETENCE - OP1 §54-2023-03-22

Prevention risque amiante - Opérateur de chantier prealable

Selon les objectifs des annexes 1 ef 2 de I'arrété du 23 Février 2012 et auv 2nd Alinéa de l'article R4412-94 modifié
par l'arrété du 20 avril 2015

Ode Formation, certifie que SYLVA PATRICE, né(e) le 07/01/1974, a bien participé a la formation intitulée :

Prévention risque amiante - Opérateur de chantier préalable

Cette formation s'est déroulée du 13/03/2023 au 14/03/2023. Cette formation a été dispensée dans la langue pariée par le participant.

Fait a Montreuwil, le 14/03/2023 Valable jusqu’ au - 14/03/2026
Atfestafion valable 3 ans 8 compter de za délivrance
Le formateur

Le Responsable d'ODE Formation
HOUARI HASSAN

M. Kamel KELOUA

[ fger

DDE FORMATION
EB7 bis, rue de Paris - 93100 Moninewl!

R&f Doc: - AFDS0E 14-v2

v o
AODE FORMATION ORGANISME DE FORMATION ENREGISTRE SOUS LE N° 11 93 06950 93

ATTESTATION DE FORMATION - OP1 S54-2023-03-22

Prévention risque amiante - Opérateur de chantier préalable

Action Objectif(s) Programme

Vit pouvant fires - Les préventions Ses risques professicanels

- Connalie les opérations e

darsdante - LUnterdicsion de lamlants

- Exe capatée d'appiiquer les pncipes de ventilation et e captage des pocsaiires & Is source - Les fisques pour ls sants

Sur des matéelaut - Code 9 travatl

- Ete copatie dupplquer les pour les

Action de Formation Aesniagn 6 Yuniony - Code de santé publque
- Eire capabic 4" appiiquer un mode cpérsube - Code de I'emvi ornement

- Allestation de compétnces | Atlestation de présence

Formaticn contorme & Fanndsd du 25 Nvrier 2012 ot au 2rd alinda de 'article N4412-84 du Code du Travatl
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ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE

DIAGNOSTIQUEURS IMMOBILIERS
ATTESTATION D'ASSURANCE

La Compagnie d’Assurance, GAN ASSURANCES, dont le Siége Social est situé au 8-10, RUE D’ASTORG — 75383
PARIS CEDEX 08, atteste que :

Nom ou raison sociale : EURL PATRICE SYLVA
Adresse ou Siege Social : 5 place de Violaine
77730 NANTEUIL SUR MARNE

est titulaire d'un contrat d'assurance n°151.322.133 / 24861716 0001, a effet du 01/03/2015, par l'intermédiaire de 1' AGENCE
RENNES SAINT MARTIN, garantissant la Responsabilité Civile Professionnelle dans le cadre de ses activités de :

Diagnostiqueur technique immobilier exergant, selon les conditions définies a I'Article 1 B a) des Conventions Spéciales B 1.255 (10-
2008), les diagnostics suivants :

Constat de risques d'exposition au plomb

Diagnostic amiante, avec ou sans prélévements : Amiante avant vente, DAPP, DTA, amiante avant travaux ou démolition

Etat relatif 2 la présence de termites

Etat de l'installation intérieure de gaz

Etat de l'installation intérieure d'électricité

Etat des risques naturels et technologiques

Diagnostic de performance énergétique (DPE)

Le client déclare effectuer des missions de diagnostic portant exclusivement sur des locaux de particuliers.

Etat parasitaire (autres que termites)

Diagnostic d’assainissement et de repérage du radon et de Ia légionellose

Diagnostic dimmeubles en copropriété (Loi SRU)

Détermination des milliémes de copropriété

Métrage des batiments selon la réglementation en vigueur (Loi CARREZ)

Diagnostic de sécurité des piscines enterrées non closes privatives a usage individuel ou collectif

Diagnostic réglementaire d'accessibilité des handicapés. A I'exclusion des diagnostics liés a I'accessibilité des handicapés
dans les Etablissements Recevant du Public (ERP)

Etats des lieux (Loi SRU)

Métrage de la surface habitable (Loi Boutin)

Ce contrat est conforme aux prescriptions légales et réglementaires en vigueur en France notamment :
a l'ordonnance n°® 2005-655 du 8 juin 2005 modifiée,
et aux dispositions du Décret n® 2006-114 du 5 septembre 2006.

Il est entendu que la garantie n‘est effective que pour les personnes physigues certifiées ou morales employant des personnes
physiques certifiées ou constituées de personnes physiques certifiées.

La présente attestation est valable du 01/01/2024 au 31/12/2024 & 24 heures.
La présente attestation ne constitue qu’une présomption de garantie. Elle ne peut engager la Compagnie en dehors
des clauses et conditions du contrat auquel elle se référe.

Fait @ RENNES, le 28/12/2023
Pour Gan Assurances

Taveny
Gan Assunances -
Compagn Frangise TASSUMENCES of de Rissunscss - Socelé Aroryie i cagtal de 109 817 738 swres jenbérement m,-&ﬁﬁWwM; S5
Sidge socal - 10 rus dAstorg 75353 Pans Codes ¢8. T 01 7054 2000 6l Nt dihfante
Entreptoys righe pex fe code des ASSUINCRS o SOUTISA & TAAY I 83 Comtie Prudanmel & de Resohson - 611ue Tatbou :ueﬂmmwm'_c’ 29 73 o0 7
pricy 2 % Oy i‘uc«.‘,m‘ -
Ofrecton Qunité / Ricamations « Gan ASSmnoes « Inmeutls Miet - &6, cours Mohelel - S2052 ParisLa Dédense Cecex - Tél | 01 70 3 21 02 Emal : rectamasondigan ir

S¥BoURG
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ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n°® 94190/EPS/00391 relatif a I'immeuble
bati visité situé au : 18-20 avenue Paul Verlaine 94190 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES.

Je soussigné, SYLVA Patrice, technicien diagnostiqueur pour la société EURL Patrice SYLVA atteste sur
I’'nonneur étre en situation réguliére au regard de l'article L.271-6 du Code de la Construction, a savoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi
gu’en atteste mes certifications de compétences :

Prestations Nom du diagnostiqueur Eclt:t?zzi:goie N° Certification Echéance certif
Loi Carrez Patrice SYLVA QUALIXPERT/AFNOR/ICERT c710 d.obfg{ tlliﬁ 2029 /(1'32""/56022)
DPE sans mention SYLVA Patrice CESI CERTIFICATION ODI-00140 d.obf;{ 8% 2:052 /(ODga/tzeozz)
Amiante SYLVA Patrice CESI CERTIFICATION ODI-00140 d.obf;{ 8% 2:052 /(ODga/tzeozz)
Termites SYLVA Patrice CESI CERTIFICATION ODI-00140 d.ob%;{ 8% 2:038 /(ODla/tzeOB)
Gaz SYLVA Patrice CESI CERTIFICATION ODI-00140 d.ob%;{ tlul)ﬁ z:oig /(1'31356022)
Plomb SYLVA Patrice CESI CERTIFICATION ODI-00140 d.obgjl{ 8% 2:033 /(ODga/tzeozz)
Electricité SYLVA Patrice CESI CERTIFICATION ODI-00140 d‘obsezé tlul)ﬁ z:ogg /(1'31356023)
Amiante SS4 SYLVA Patrice ODE FORMATION OP1 S54-2023-03-22 d'ob%:éggﬁz?ii/(o%a/tzeoza)
Audit Energétique SYLVA Patrice CESI CERTIFICATION AE - ODI-00140 d.obggé 8% z:oi; /%375%23)

- Avoir souscrit a une assurance (GAN n° 151.322.133 valable jusqu’au 31/12/2024) permettant de couvrir les
conséquences d’'un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions.

- N'avoir aucun lien de nature a porter atteinte a mon impartialité et a mon indépendance ni avec le propriétaire
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier.

- Disposer d’une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,
constats et diagnostics composant le dossier.

Fait a NANTEUIL-SUR-MARNE , le 25/04/2024

Signature de I'opérateur de diagnostics :

Article L271-6 du Code de la Construction et de I’habitation

« Les documents prévus aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et
disposant d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les
conséquences d’un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature a porter atteinte & son
impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir I’'un des documents mentionnés au premier alinéa.
Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d’application du présent article. »

Article L271-3 du Code de la Construction et de I’'Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste
sur I’'nonneur qu’elle est en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et qu’elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
a l’établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »

EURL Patrice SYLVA | 5 place Violaine 77730 NANTEUIL-SUR-MARNE | Tél. : 06.22.06.00.16 - 1/1

N°SIREN : 809766330 | Compagnie d'assurance : GAN n° 151.322.133
Rapport du :

25/04/2024
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DIACONOSTICS
IFMMOBILIE R®

Résumeé de I’exertise n°
94190/EPS/00391

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Adresse ©..coeeeeeeeeniieinennenns 18-20 avenue Paul Verlaine
Commune : ....ccceeuneennennenn. 94190 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES
Section cadastrale AM, Parcelle(s) n° 395
Désignation et situation du ou des lots de copropriété :
Rdc, porte n°11, Lot huméro 11 (apt)- 71 (pkg)
Périmeétre de repérage : ..... Logement au Rdc avec terrasse + emplacement de stationnement extérieur n°11

Prestations

Conclusion

Etat Termites

Il n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites.

Etat des Risques et Pollutions

Le bien est situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
naturels (Inondation, Sécheresse)

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
miniers

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
technologiques

Zone sismique définie en zone 1 selon la réglementation parasismique 2011
ENSA : L'immeuble n'est pas concerné par un plan d'exposition aux bruits
ENSA : Aucune nuisance aérienne n'a été identifiée sur le bien

Consommation conventionnelle : 233 kWh ep/m2.an (Classe D)
Estimation des émissions : 7 kg eqCO2/m2.an (Classe B)
Estimation des coats annuels : entre 400 € et 610 € par an, prix moyens des

DPE énergies indexés au 1ler janvier 2021

Méthode : 3CL-DPE 2021

N° ADEME : 2494E1502441Y

L'installation intérieure d'électricité ne comporte aucune anomalie
Electricité L'installation intérieure d'électricité n'était pas alimentée lors du diagnostic.

Les vérifications de fonctionnement des dispositifs de protection a courant
différentiel résiduel n'ont pu étre effectuées.

Mesurage (surface Loi Carrez)

Superficie Loi Carrez totale : 24,52 m2
Surface au sol totale : 24,52 m=2

5 place Violaine, 77730 NANTEUIL-SUR-MARNE - Tél. : 06.22.06.00.16 /
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consommation
(énergie primaire) émissions

logement extrémement performant

233| 77

kWh/m?/an

kg CO,/m?/an

logement extrémement peu performant

*Dont émissions de gaz
a effet de serre

T 7 kg CO,/m¥an

émissions de CO,
trés importantes
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DIAONOSTICS
IMMOBILIERS

Rapport de I’état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : 94190/EPS/00391
Norme méthodologique employée : AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 24/04/2024
Heure darrivée : 16 h 30
Temps passé sur site : 01 h 00

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département :.................. Val-de-Marne
Adresse @ ...c.oeeeeeininiinennnnn. 18-20 avenue Paul Verlaine
COMMUNE . ouevvnenennenennnnn. 94190 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :

...................................... Rdc, porte n°11, Lot numéro 11 (apt)- 71 (pkg)
Section cadastrale AM, Parcelle(s) n° 395

Informations collectées auprés du donneur d'ordre :
O presence de traitements antérieurs contre les termites
O presence de termites dans le batiment

O Fourniture de Ia notice technique relatif a I'article R 131-3 du CCH si date du dépét de la demande
de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au 01/11/2006
Documents fournis:
...................................... Néant
Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :
...................................... Habitation (partie privative d'immeuble)
...................................... Logement au Rdc avec terrasse + emplacement de stationnement extérieur n°11
Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L 131-5 du CCH :
...................................... 94190 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES
Niveau d'infestation inconnu
Aucun arrété au 23/01/2024

B. - Désignation du client

Désignation du client :

Nom et prénom : .............. Mme GRANIER Valérie

Adresse @ ...cooeeieieiinienannnnn. 51 rue Laponneraye 37000 TOURS

Si le client n'est pas le donneur d'ordre :

Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé) : Commissaire de Justice
Nom et prénom : .............. M° TRUTTMANN Bertrand

Adresse @ ...coeeeueeneenennennnn.

C. - Désignation de |'opérateur de diagnostic

Identité de l'opérateur de diagnostic :

Nom et prénom & .....oiiiiiiiiiieiieceeeeas SYLVA Patrice
Raison sociale et nom de l'entreprise : ......... EURL Patrice SYLVA
AdreSSe : oniinieieee e 5 place Violaine
77730 NANTEUIL-SUR-MARNE
NUMErO SIRET & ..eniiiieiiieeeee e 80976633000017
Désignation de la compagnie d'assurance : ...GAN
Numéro de police et date de validité : .......... 151.322.133-31/12/2024

Certification de compétence ODI-00140 délivrée par : CESI CERTIFICATION, le 20/01/2023

Absence d'indices d'infestation de termites

EURL Patrice SYLVA | 5 place Violaine 77730 NANTEUIL-SUR-MARNE | Tél. : 06.22.06.00.16 - 1/5
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Etat relatif a la présence de termites n° 94190/EPs/00391 € rermites

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des piéces visitées :

Rdc - Entrée avec placard,
Rdc - Séjour - Cuisine,

Rdc - Salle d'eau - wc,
Extérieur - Terrasse,

Extérieur - Emplacement de stationnement n°11

Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés

(2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Rdc - Entrée avec
placard

Sol - Carrelage

Murs - Béton, placoplatre et Peinture
Plafond - Béton et Peinture

Plinthes - Carrelage

Porte - Composite

Placard - Bois, métal et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Rdc - Séjour - Cuisine

Sol - Carrelage

Murs - Béton, placoplatre et Peinture et carrelage
Plafond - Béton et Peinture

Plinthes - Carrelage

Porte - Bois et Peinture

Fenétres - PVC

Volets - PVC

Absence d'indices d'infestation de termites

Rdc - Salle d'eau - wc

Sol - Carrelage

Murs - Béton, placoplatre et Peinture et carrelage
Plafond - Béton et Peinture

Plinthes - Carrelage

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Extérieur - Terrasse

Sol - Dallage héton
Murs - Béton, enduit extérieur et Peinture
Plafond - Béton et Peinture

Absence d'indices d'infestation de termites

Extérieur -
Emplacement de
stationnement n°11

Sol - Enrobé bitumineux

Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéeces du batiment.

(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, hoiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d'indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant 'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains,

regroupant cinq espéces identifiées en France métropolitaine

(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en

métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement

dans les DOM.

Les principaux indices d'une infestation sont :
- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,

- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,

- Présence d’orifices obturés ou non.

EURL Patrice SYLVA | 5 place Violaine 77730 NANTEUIL-SUR-MARNE | Tél. : 06.22.06.00.16 - 2/5
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Etat relatif a la présence de termites n° 94190/EPs/00391 € rermites

Rappels réglementaires :

L 131-3 du CCH _: Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court
terme. Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de mérule sont identifiés, un arrété préfectoral, consultable en préfecture,
pris sur proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones de présence d'un risque de mérule.

Article [126-24 du CCH : En cas de vente de tout ou partie d'un immeuble bati situé dans une zone délimitée en application du premier
alinéa de l'article L. 131-3, un état relatif a la présence de termites est produit dans les conditions et selon les modalités prévues aux
articles L. 271-4 a L. 271-6.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant a leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces regles peuvent étre adaptées a la
situation particuliere de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. - Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Néant

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :

Liste des ouvrages, parties

d’ouvrages Motif

Localisation

Néant =

Nota : notre cabinet s’engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles non visités,
deés lors que les dispositions permettant un contréle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son
mandataire.

H. - Constatations diverses :

Liste des ouvrages, parties

d’ouvrages Observations et constatations diverses

Localisation

Néant - -

Note 1: Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére
générale pour information du donneur d’ordre, il n‘est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature,
le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

I. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la horme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
I'article L131-3, L126-6, L126-24 et R. 126-42, D126-43, L 271-4 a 6 et a l'arrété du 07 mars 2012
modifiant I'arrété du 29 mars 2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de
bois sec ou termites arboricole et est effectuée jusqu'a 10 métres des extérieurs de I'habitation, dans la
limite de la propriété.

Moyens d’investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a |'aide d’un poingon.
Utilisation d'un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d'une échelle en cas de nécessité.
A I'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.
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Etat relatif a la présence de termites n° 94190/EPS/00391

ﬁ Termites

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :

M° TRUTTMANN

Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :

Les zones situées derriére les doublages des murs et plafonds n'ont pas été visitées par
défaut d'acces.

De méme les zones situées sous les revétements de sol collés n'ont pas été inspectées
car inaccessibles sans investigations destructrices.

J. - VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a |'état

relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Mention 2 : L'intervention n’a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois

Nota 2 :

Nota 3 :

Nota 4 :

Visite effectuée le 24/04/2024.

et matériaux.

Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de
l'infestation prévue aux articles L.126-4 et L.126-5 du code de la construction et de I'habitation.
Conformément a l'article L-271-6 du CCH, |'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de
termites n‘a aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et & son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par CESI
CERTIFICATION 1 avenue du Général de Gaulle Tour Pb 5 (6éme étage) 92074 Paris La Défense
Cedex (détail sur www.info-certif.fr)

Fait @ VILLENEUVE-SAINT-GEORGES, le 24/04/2024 Signature du représentant :

Par : SYLVA Patrice

—
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Etat relatif a la présence de termites n° 94190/EPS/00391

w Termites

Annexe - Croquis de repérage

Séjour - Cuisine

.

Entrée m

X Salled’eau-wc ___J

N

LOGEMENT N° 11 AU RDC

Annexe — Ordre de mission / Assurance / Attestation sur |'"honneur

Aucun document n'a été mis en annexe
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité

Numéro de dossier : 94190/EPS/00391
Date du repérage : 24/04/2024
Heure d‘arrivée : 16 h 30
Durée du repérage : 01 h 00

La présente mission consiste, suivant I'arrété du 28 septembre 2017 et du 4 avril 2011, a établir un état de l'installation électrique,
en vue d’évaluer les risques pouvant porter atteinte a la sécurité des personnes. (Application des articles L. 134-7 du code de la
construction et de I'habitation). En aucun cas, il ne s'agit d’un contréle de conformité de l'installation vis-a-vis de la réeglementation

en vigueur. Cet état de l'installation intérieure d’électricité a une durée de validité de 3 ans.

1. - Désignation et description du local d’habitation et de ses dépendances

Localisation du local d’habitation et de ses dépendances :

Type d'immeuble : ................... Appartement

Adresse & .oeeeeeeeeeeeeieieeeaeannnn 18-20 avenue Paul Verlaine

COmMMUNE & oiiiiieiieeeeeeeaenes 94190 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES

Département :.......ceevninnennnnn.. Val-de-Marne

Référence cadastrale - .............. Section cadastrale AM, Parcelle(s) n° 395, identifiant fiscal : N/A

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Rdc, porte n°11, Lot huméro 11 (apt)- 71 (pkg)

Périmeétre de repérage :............ Logement au Rdc avec terrasse + emplacement de stationnement extérieur n°11
Année de construction :............ 2007

Année de l'installation : ............ 2007

Distributeur d’électricité :.......... Enedis

Parties du bien non visitées :..... Néant

2. - Identification du donneur d’ordre

Identité du donneur d’ordre :
Nom et prénom : ..................... M° TRUTTMANN Bertrand
Adresse & ..oeveeeieeieeeeeeeeenns

Téléphone et adresse internet : . Non communiquées
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéressé) : Commissaire de Justice

Propriétaire du local d’habitation et de ses dépendances:

Nom et prénom : ........ooeeeainl.

Adresse & ..ooveeeieeiieeeeeeeeenns 51 rue Laponneraye
37000 TOURS

3. - Identification de I'opérateur ayant réalisé |'intervention et signé le rapport

Identité de l'opérateur de diagnostic :

Nom et prénom : ..., SYLVA Patrice

Raison sociale et nom de I'entreprise :....... EURL Patrice SYLVA

AdreSSe e 5 place Violaine
............................................................ 77730 NANTEUIL-SUR-MARNE
Numeéro SIRET ..o 80976633000017

Désignation de la compagnie d'assurance : GAN

Numéro de police et date de validité : ....... 151.322.133-31/12/2024

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par CESI CERTIFICATION le
03/11/2023 jusqu’au 02/11/2030. (Certification de compétence ODI-00140)
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° 94190/EPS/00391 Electricité

4. - Rappel des limites du champ de réalisation de I’état de |'installation intérieure d’électricité

L'état de l'installation intérieure d'électricité porte sur I'ensemble de l'installation intérieure d'électricité a hasse tension des
locaux a usage d'habitation située en aval de l'appareil général de commande et de protection de cette installation. Il ne
concerne pas les matériels d'utilisation amovibles, ni les circuits internes des matériels d'utilisation fixes, destinés a étre reliés
a l'installation électrique fixe, ni les installations de production ou de stockage par batteries d'énergie électrique du générateur
jusqu'au point d'injection au réseau public de distribution d'énergie ou au point de raccordement a l'installation intérieure. Il ne
concerne pas non plus les circuits de téléphonie, de télévision, de réseau informatique, de vidéophonie, de centrale d'alarme,
etc., lorsqu'ils sont alimentés en régime permanent sous une tension inférieure ou égale a 50 V en courant alternatif et 120 Vv
en courant continu.

L'intervention de l'opérateur réalisant I'état de l'installation intérieure d'électricité ne porte que sur les constituants visibles,
visitables, de l'installation au moment du diagnostic. Elle s'effectue sans démontage de l'installation électrique (hormis le
démontage des capots des tableaux électriques lorsque cela est possible) ni destruction des isolants des cables.

Des éléments dangereux de l'installation intérieure d'électricité peuvent ne pas étre repérés, notamment :

> les parties de l'installation électrique non visibles (incorporées dans le gros ceuvre ou le second ceuvre ou masquées
par du mobilier) ou nécessitant un démontage ou une détérioration pour pouvoir y accéder (boites de connexion,
conduits, plinthes, goulottes, huisseries, éléments chauffants incorporés dans la maconnerie, luminaires des piscines
plus particulierement) ;

> les parties non visibles ou non accessibles des tableaux électriques aprés démontage de leur capot ;

» inadéquation entre le courant assigné (calibre) des dispositifs de protection contre les surintensités et la section des
conducteurs sur toute la longueur des circuits;

5. — Conclusion relative a I'évaluation des risques pouvant porter atteinte a la sécurité des personnes

[X] Linstallation intérieure d'électricité ne comporte aucune anomalie.

O Linstallation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies.

Anomalies avérées selon les domaines suivants :
L'appareil général de commande et de protection et de son accessibilité.

Dispositif de protection différentiel a I'origine de I'installation / Prise de terre et installation de mise a la
terre.
Dispositif de protection contre les surintensités adapté a la section des conducteurs, sur chaque circuit.

La liaison équipotentielle et installation électrique adaptées aux conditions particuliéres des locaux
contenant une douche ou une baignoire.

Matériels électriques présentant des risques de contacts directs avec des éléments sous tension -
Protection mécanique des conducteurs.

Matériels électriques vétustes, inadaptés a I'usage.

O 0O OO oo

O Appareils d'utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis la partie privative ou
inversement.

O Ppiscine privée, ou bassin de fontaine

Informations complémentaires :

O Socles de prise de courant, dispositif a courant différentiel résiduel a haute sensibilité
Domaines Informations complémentaires
IC. Socles de prise de L'ensemble de l'installation électrique est protégé par au moins un dispositif
courant, dispositif a différentiel a haute sensibilité < 30 mA
con.'Jr‘ant d|fferent|e| L'ensemble des socles de prise de courant est du type a obturateur
résiduel a haute ; - - -
sensibilité L'ensemble des socles de prise de courant posséde un puits de 15 mm.
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° 94190/EPS/00391

Electricité

6. — Avertissement particulier

Points de contréle n'ayant pu étre vérifiés

Domaines

Points de controle

1. L'appareil général de
commande et de protection et
de son accessibilité

Coupure de I'ensemble de l'installation électrique
Point 3 vérifier : Assure la coupure de I'ensemble de l'installation
Motifs : L'installation n'était pas alimentée en électricité le jour de la visite.

2. Dispositif de protection
différentiel a I'origine de
I'installation

Emplacement
Point 3 vérifier : Protection de I'ensemble de l'installation
Motifs : L'installation n'était pas alimentée en électricité le jour de la visite.

Courant différentiel-résiduel assigné

Point a vérifier : Déclenche, lors de I'essai de fonctionnement, pour un courant
de défaut au plus égal a son courant différentiel-résiduel assigné (sensibilité)
Motifs : L'installation n'était pas alimentée en électricité le jour de la visite.

Bouton test

Point a vérifier : Déclenche par action sur le bouton test quand ce dernier est
présent

Motifs : L'installation n'était pas alimentée en électricité le jour de la visite.

3. Dispositif de protection
contre les surintensités adapté
a la section des conducteurs,
sur chaque circuit

Emplacement

Point a vérifier : Tous les dispositifs de protection contre les surintensités sont
placés sur les conducteurs de phase.

Motifs : L'installation n'était pas alimentée en électricité le jour de la visite.

Parties du bien (piéces et emplacements) n’ayant pu étre visitées et justification :

Néant

7. - Conclusion relative a I’évaluation des risques relevant du devoir de conseil de professionnel

Certains points de controles n'ont pu étre effectués. De ce fait la responsabilité du propriétaire reste
pleinement engagée en cas d'accident ou d'incident ayant pour origine une défaillance de toute ou
partie de l'installation n'ayant pu étre contrdlée

Constatations supplémentaires :

Alimentation électrique coupée

Compteur n® 02 0928 576567 21

Disjoncteur de branchement différentiel 500mA 15/45A réglé 30A

Tableau de répartition avec 2 différentiels a haute sensibilité 30mA calibre 40A
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° 94190/EPS/00391

Absence d'anomalie au jour de Ia visite.

La présence de disjoncteur différentiel a haute sensibilité 30mA en téte d'installation
assure la sécurité des personnes et des biens contre les surintensités et les surtensions.

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par CESI
CERTIFICATION - 1 avenue du Général de Gaulle Tour Pb 5 (6éme étage) 92074 Paris La
Défense Cedex (détail sur www.info-certif.fr)

Dates de visite et d'établissement de |'état :
Visite effectuée le : 24/04/2024

Etat rédigé a VILLENEUVE-SAINT-GEORGES, le 24/04/2024
Par : SYLVA Patrice

Signature du représentant :
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° 94190/EPS/00391 Electricité

8. — Explications détaillées relatives aux risques encourus

Objectif des dispositions et description des risques encourus

Appareil général de commande et de protection : Cet appareil, accessible a I'intérieur du logement, permet d’interrompre, en cas d'urgence,
en un lieu unique, connu et accessible, la totalité de la fourniture de I'alimentation électrique.
Son absence, son inaccessibilité ou un appareil inadapté ne permet pas d'assurer cette fonction de coupure en cas de danger (risque
d’électrisation, voire d’électrocution), d’'incendie ou d’intervention sur l'installation électrique.

Protection différentielle a I'origine de l'installation : Ce dispositif permet de protéger les personnes contre les risques de choc électrique lors
d’un défaut d’isolement sur un matériel électrique.
Son absence ou son mauvais fonctionnement peut étre la cause d'une électrisation, voire d’une électrocution.

Prise de terre et installation de mise a la terre : Ces éléments permettent, lors d’un défaut d'isolement sur un matériel électrique, de dévier a
la terre le courant de défaut dangereux qui en résulte.
L'absence de ces éléments ou leur inexistence partielle peut étre la cause d'une électrisation, voire d'une électrocution.

Protection contre les surintensités : Les disjoncteurs divisionnaires ou coupe-circuits a cartouche fusible, a l'origine de chaque circuit,
permettent de protéger les conducteurs et cables électriques contre les échauffements anormaux dus aux surcharges ou courts-circuits.
L'absence de ces dispositifs de protection ou leur calibre trop élevé peut étre a l'origine d’incendies.

Liaison équipotentielle dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Elle permet d'éviter, lors d’'un défaut, que le corps
humain ne soit traversé par un courant électrique dangereux.

Son absence privilégie, en cas de défaut, I"écoulement du courant électrique par le corps humain, ce qui peut étre la cause d'une électrisation,
voire d’une €lectrocution.

Régles liées aux zones dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Les régles de mise en ceuvre de l'installation électrique a
I'intérieur de tels locaux permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain
lorsque celui-ci est mouillé ou immergé.

Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d’une électrisation, voire d'une électrocution.

Matériels électriques présentant des risques de contact direct : Les matériels électriques dont des parties nues sous tension sont
accessibles (matériels électriques anciens, fils électriques dénudés, bornes de connexion non placées dans une boite équipée d'un couvercle,
matériels électriques cassés...) présentent d'importants risques d’électrisation, voire d’électrocution.

Matériels électriques vétustes ou inadaptés a I'usage : Ces matériels électriques, lorsqu’ils sont trop anciens, n‘assurent pas une protection
satisfaisante contre |'accés aux parties nues sous tension ou ne possédent plus un niveau d’isolement suffisant. Lorsqu’ils ne sont pas adaptés a
I'usage que l'on veut en faire, ils deviennent trés dangereux lors de leur utilisation. Dans les deux cas, ces matériels présentent d'importants
risques d’électrisation, voire d'électrocution.

Appareils d’utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis les parties privatives: Lorsque l'installation électrique
issue de la partie privative n’est pas mise en ceuvre correctement, le contact d'une personne avec la masse d'un matériel électrique en défaut ou
une partie active sous tension peut étre la cause d'électrisation, voire d'électrocution.

Piscine privée ou bassin de fontaine : Les régles de mise en ceuvre de l'installation électrique et des équipements associés a la piscine ou au
bassin de fontaine permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain lorsque
celui-ci est mouillé ou immergé. Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d'une électrisation, voire d'une électrocution.

Informations complémentaires

Objectif des dispositions et description des risques encourus

Dispositif(s) différentiel(s) a haute sensibilité protégeant I'ensemble de l'installation

électrique : L'objectif est d'assurer rapidement la coupure du courant de l'installation électrique ou du circuit concerné, dés |'apparition d'un
courant de défaut méme de faible valeur. C'est le cas notamment lors de la défaillance occasionnelle (telle que I'usure normale ou anormale des
matériels, Iimprudence ou le défaut d’entretien, la rupture du conducteur de mise a la terre d'un matériel électrique ) des mesures classiques de
protection contre les risques d’électrisation, voire d’électrocution.

Socles de prise de courant de type a obturateurs : Socles de prise de courant de type a obturateurs : I'objectif est d'éviter I'introduction, en
particulier par un enfant, d'un objet dans une alvéole d'un socle de prise de courant sous tension pouvant entrainer des brilures graves et/ ou
I'électrisation, voire |'électrocution.

Socles de prise de courant de type a puits : La présence d'un puits au niveau d'un socle de prise de courant évite le risque d’électrisation,
voire d’électrocution, au moment de l'introduction des fiche males non isolées d’un cordon d‘alimentation.
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° 94190/EPS/00391 Electricité

Annexe - Croquis de repérage

Terrasse
Séjour - Cuisine

Compteur

Disjoncteur de branchement 3
Tableau de répartition

Entrée
Placaed -
r Salled’eau -wc

LOGEMENT N° 11 AU RDC

Regles élémentaires de sécurité et d’'usage a respecter (liste non exhaustive)

L’électricité constitue un danger invisible, inodore et silencieux et c’est pourquoi il faut étre vigilant
quant aux risques qu’elle occasionne (incendie, électrisation, électrocution).

Restez toujours attentif a votre installation électrique, vérifiez qu’elle soit et reste en bon état.

Pour limiter les risques, il existe des moyens de prévention simples :

Ne jamais manipuler une prise ou un fil électrique avec des mains humides
Ne jamais tirer sur un fil électrique pour le débrancher

Débrancher un appareil électrique avant de le nettoyer

Ne jamais toucher les fiches métalliques d'une prise de courant

Ne jamais manipuler un objet électrique sur un sol humide ou mouillé
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Etabli le: 25/04/2024

D P Diagnostic de performance N°ADEME : 2494E1502441Y
énergétiq Ue (logement) Valable jusqu’au : 24/04/2034

Ce document vous permet de savoir si votre logement est économe en énergie et préserve le climat. Il vous donne également des pistes pour améliorer ses
performances et réduire vos factures. Pour en savoir plus : https://www.ecologie.gouv.fr/diagnostic-performance-energetique-dpe

Adresse : 18-20 avenue Paul Verlaine
94190 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES
Rdc, porte n°11, N° de lot: 11 (apt)- 71 (pkg)

Type de bien : Appartement
Année de construction : 2007
Surface habitable : 24,52 m?

Proprictaire : S
Adresse : 51 rue Laponneraye 37000 TOURS

Performance énergétique et climatique

A Attention, si votre logement fait moins de 40m? : rendez-vous sur la page de votre DPE sur 'Observatoire de l'Ad pour obtenir une simulation de votre étiquette,
conformément aux nouveaux seuils DPE qui entreront en vigueur prochainement.

logement extrémement performant

*Dont émissions de gaz
a effet de serre

0
m

consommation
(énergie primaire)  émissions

233 77

kWh/m?/an | kg CO,/m?an

7 kg COzIm‘/an

natl d'ém

101 kWh/m*an
d'énergie finale

émissions de CO,

Ce logement émet 175 kg de CO, par an,
soit 'équivalent de 906 km parcourus en
voiture.

Le niveau d’émissions dépend
principalement des types d’énergies
utilisées (bois, électricité, gaz, fioul, etc.)

passoire
énergétique

logement extrémement peu performant

Le niveau de consommation énergétique dépend de l'isolation du
logement et de la performance des équipements.
Pour l'améliorer, voir pages 4 a 6

Estimation des couts annuels d’énergie du logement

Les colits sont estimés en fonction des caractéristiques de votre logement et pour une utilisation standard sur 5 usages (chauffage, eau chaude sanitaire,

climatisation, éclairage, auxiliaires) voir p.3 pour voir les détails par poste.
entre 400 € et 610 € par an

Prix moyens des énergies indexés au ler janvier 2021 (abonnements compris)

Comment réduire ma facture d’énergie ? Voirp.3

Informations diagnostiqueur

EURL Patrice SYLVA Diagnostiqueur : SYLVA Patrice

5 place Violaine Email - sylva.patrice@orange.fr

77730 NANTEUIL-SUR-MARNE N° de certification : ODI-00140

tel: 06.22.06.00.16 Organisme de certification : CESI CERTIFICATION

A I'attention du propriétaire du bien au moment de la réalisation du DPE : Dans le cadre du Réglement général sur a protection des données (RGPD), I’Ademe vous informe que vos données personnelles (Nom-Prénom-Adresse) sont stockées dans la base de
données de I"observatoire DPE 3 des fins de controles ou en cas de contestations ou de procédures judiciaires. Ces données sont stockées jusqu'a |a date de fin de validité du DPE. Vous disposez d'un droit d'accés, de recti ion, de p ilite, d' ou

une limitation du traitement de ces données. Si vous souhaitez faire valoir votre droit, veuillez nous contacter a I"adresse mail indiquée a la page «Contacts» de I'Observatoire DPE (https://observatoire-dpe ademe.fr/).
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DPE  Diagnostic de performance énergétique (logement) p.2

Schéma des déperditions de chaleur Performance de Uisolation

2 e toiture ou
ventilation plafond

31% 0%
N

portes
et fenétres murs
28% 4'4 - 10%
: I Systeme de ventilation en place

ponts thermiques plancher bas VMC SF Hygro B de 2001 2 2012

16% 15%

Confort d’ete (hors climatisation)*

Production d’énergies renouvelables

Ce logement n'est pas encore équipé de systémes de

production d'énergie renouvelable.
@ Diverses solutions existent :

h pompe a chaleur I

(‘ chauffe-eau

f .

"~ = thermodynamique
- panneaux solaires . panneaux solaires

Les caractéristiques de votre logement améliorant le 2 photovoltaiques M), thermiques

confort d’été :

4
Q ¢ othermi % réseau de chaleur
geothermie ou de froid vertueux
@ @ ,,(%- chauffage au bois

bonne inertie du
logement

P
y

logement traversant

fenétres équipées de
volets extérieurs

*Le niveau de confort d’été présenté ici s’appuie uniquement sur les caractéristiques de votre logement (la localisation n’est pas prise en compte).
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DPE  Diagnostic de performance énergétique (logement) p.3

Montants et consommations annuels d’énergie

Consommation d’énergie Frais annuels d’énergie ’6
(en kWh énergie primaire) (fourchette d’estimation®) Répartition des dépenses

chauffage # Electrique 2098 (912 1) entre 150 € et 220 € _ 37 %

eau chaude # Electrique 3245 (141161) entre 240 €et 340 € _ 57 %
0 %
| 2%
l 4%

Usage

refroidissement

O o=

éclairage # Electrique 107 (46é.5) entre0Eet20€
“'.. auxiliaires 4 Electrique 282 (123¢éf) entre 10€et30€
énergie totale pour les 5732 kWh entre 400 €Eet 610 € Pour rester dans cette fourchette
usages recenses : (2492 kWh é.1) paran d’estimation, voir les recommandations

d’usage ci-dessous

Conventionnellement, ces chiffres sont donnés pour une température de “* Seules les consommations d*énergie nécessaires au chauffage, a{a climatisation,

O © o 0 - a la production d’eau chaude sanitaire, a I'éclairage et aux auxiliaires (ventilateurs,
chauffage de 19° réduite a 16°C la nuit ou en cas d’absence du domicile, une pompes) sont prises en compte dans cette estimation. Les consommations liées aux autres

climatisation réglée a 28° (si présence de clim), et une consommation d’eau usages (électroménager, appareils électroniques...) ne sont pas comptabilisées.

chaude de 711 par jour. A\ Les factures réelles dépendront de nombreux facteurs : prix des énergies, météo de
é.£. - énergie finale l'année (hiver froid ou doux...), nombre de personnes dans le logement et habitudes de vie,
Prix moyens des énergies indexés au ler janvier 2021 (abonnements compris) entretien des équipements....

Quelques gestes simples pour maitriser votre facture d’énergie :

Température recommandée en hiver = 19°C e

-» Diminuez le chauffage quand

Chauffer a 19°C plutét que 21°C, c’est -26% vous n’étes pas la.
sur votre facture - Chauffez les chambres a 17° la nuit.
Astuces

Si climatisation, .
) ) . - Fermez les fenétres et volets la
temperature recommandee en ete = 28°C journée quand il fait chaud.

- Aérez votre logement la nuit.

Consommation recommandée = 718/jour d’eau

chaude a 40°C Astuces
Estimation faite par rapport a la surface de votre logement (1-2 - Installez des mousseurs d’eau sur
personnes). Une douche de 5 minute = environ 402 les robinets et un pommeau a faible

, . . débit sur la douche.
302 consommeés en moins par jour,

c’est -21% sur votre facture

OOOOJII m @

- Réduisez la durée des douches.

/.\ Ll En savoir plus sur les bons réflexes d’économie d’énergie :

Rénov’
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DPE Diagnostic de performance énergétique (iogement) p.4

Voir en annexe le descriptif détaillé du logement et de ses équipements

Vue d’ensemble du logement

I 1| Murs

Plancher bas

/N Toiture/plafond

.y Portes et fenétres

description isolation

Mur en béton banché d'épaisseur < 20 cm avec un doublage rapporté avec isolation intérieure

(réalisée entre 2006 et 2012) donnant sur l'extérieur

Mur en béton banché d'épaisseur < 20 cm non isolé donnant sur un local chauffé m
Mur en béton banché d'épaisseur < 20 cm non isolé donnant sur des circulations sans

ouverture directe sur l'extérieur

Dalle béton donnant sur un sous-sol non chauffé avec isolation intrinséque ou en sous-face et m
sous chape flottante (réalisée entre 2006 et 2012)

Dalle béton non isolée donnant sur un local chauffé Sans objet

Portes-fenétres battantes pvc, double vitrage avec lame d'argon 10 mm a isolation renforcée et

volets roulants pvc

Fenétres battantes pvc, double vitrage avec lame d'argon 10 mm a isolation renforcée et volets
roulants pvc

Porte(s) autres opaque pleine isolée

Vue d’ensemble des équipements

ﬂ Chauffage
=

Eau chaude sanitaire

£

Climatisation
o .
- Ventilation

’
Pilotage

description

Convecteur électrique NFC, NF** et NF*** avec programmateur piéce par piéce (systéme individuel)
Ballon électrique & accumulation vertical (autres catégorie ou inconnue), contenance ballon 100 L
Néant

VMC SF Hygro B de 2001 & 2012 (collective)

Avec intermittence piéce par piéce avec minimum de température

Pour maitriser vos consommations d’énergie, la bonne gestion et U'entretien régulier des équipements de votre logement sont

essentiels.

D Chauffe-eau

Eclairage

&
() Isolation
[m

Radiateur

-",‘ Ventilation

type d’entretien

Vérifier la température d'eau du ballon (55°C-60°C) pour éviter le risque de développement de la légionnelle
(en dessous de 50°C).

Eteindre les lumiéres lorsque personne n'utilise la piéce.
Faire vérifier les isolants et les compléter tous les 20 ans.
Ne jamais placer un meuble devant un émetteur de chaleur.

Nettoyage et réglage de l'installation tous les 3 ans par un professionnel.
Nettoyer réguliérement les bouches.
Veiller & ouvrir les fenétres de chaque piéce trés réguliérement

Selon la configuration, certaines recommandations relévent de la copropriété ou du gestionnaire de 'immeuble.
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Diagnostic de performance énergétique (logement) p.5

Des travaux peuvent vous permettre d’améliorer significativement Uefficacité énergétique de votre
logement et ainsi de faire des économies d’énergie, d’améliorer son confort, de le valoriser et de le
rendre plus écologique. Le pack (' de travaux vous permet de réaliser les travaux prioritaires, et le
pack ¢ d’aller vers un logement trés performant.

Si vous en avez la possibilité, il est plus efficace et rentable de procéder a une rénovation globale de votre
logement (voir packs de travaux ¢ + ¢ ci-dessous). La rénovation performante par étapes est aussi une
alternative possible (réalisation du pack ¢ avant le pack ). Faites-vous accompagner par un
professionnel compétent (bureau d’études, architecte, entreprise générale de travaux, groupement
d’artisans...) pour préciser votre projet et coordonner vos travaux.

Les travaux essentiels  Montant estime : 5300 2 7900€
Lot Description Performance recommandée

Remplacer le systéme de chauffage par une pompe a chaleur

Jil Cha o air/air non réversible (la climatisation n'est pas considérée, en SCOP =14
g cas de mise en place votre étiquette énergie augmentera B
sensiblement).
Les travaux a envisager Montant estimé : 2800 4 4200€
Lot Description Performance recommandée
= - Remplacer le systéme actuel par un appareil de type pompe a -
= Eau chaude sanitaire chaleur. COP=3

Commentaires :

Pour améliorer la performance du logement, cela passerait par un remplacement des convecteurs par un systéme de type pompe a chaleur
air/air.

Eny associant un chauffe-eau thermodynamique, on arriverait a une note A.

La présence d'un extérieur privatif rend possible cette installation, sous réserve du réglement de copropriété et des nuisances sonores
possibles.
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UFE Diagnostic de performance énergétique (logement) p.6

Recommandations d’amélioration de la performance (suite)

Evolution de la performance apreés travaux
'\France

Rénov’
logement extrémement performant

Préparez votre projet !

avec travaux () + ()

consommation: 62 kwh/m?/an
émissions: 1 kg CO2/m?/an

Contactez le conseiller France Rénov’

le plus proche de chez vous, pour des
conseils gratuits et indépendants sur vos
choix de travaux et d’artisans :

avec travaux ()

consommation: 169 kwh/m?/an
émissions: 4 kg CO2/m?/an

ou 0808 800 700 (prix d’un appel local)

état actuel

consommation: 233 kwh/m?/an
émissions: 7 kg CO2/m?*/an

Vous pouvez bénéficier d’aides, de

primes et de subventions pour vos

travaux :

“

EX
REPUBLIQUE
FRANGAISE
Tidowed

Fpalicé
Fritnwis

logement extrémement peu performant

Dont émissions de gaz i effet de serre

peu d'émissions de CO, (J

avec travaux () + ()
1 kg CO2/m%an

Pour répondre a l'urgence climatique et
environnementale, la France s’est fixée
pour objectif d’ici 2050 de rénover
I’ensemble des logements a un haut

avec travaux ()
4 kg CO2/m?*/an

niveau de performance énergétique.

A court terme, la priorité est donnée a la
suppression des énergies fortement
émettrices de gaz a effet de serre (fioul,
charbon) et a l’éradication des «passoires
énergétiques» d’ici 2028.

état actuel
7 kg CO2/m?/an

iIi@ﬁia

émissions de CO, trés importantes
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DPE / ANNEXES p.7

Fiche technique du logement

Cette fiche liste les caractéristiques techniques du bien diagnostiqué renseignées par le diagnostiqueur pour obtenir les résultats
présentés dans ce document. En cas de probleme, contactez la personne ayant réalisé ce document ou 'organisme certificateur
qui l'a certifiée (diagnostiqueurs.din.developpement-durable.gouv.fr).

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par :

CESI CERTIFICATION - 1 avenue du Général de Gaulle Tour Pb 5 (6éme étage) 92074 Paris La Défense Cedex (détail sur
www.info-certif.fr)

Référence du logiciel validé : LICIEL Diagnostics v4 [Moteur TribuEnergie: 1.4.25.1]
Référence du DPE : 94190/EPS/00391

Date de visite du bien : 24/04/2024

Invariant fiscal du logement : N/A

Référence de la parcelle cadastrale : Section cadastrale AM, Parcelle(s) n® 395
Méthode de calcul utilisée pour I'établissement du DPE : 3CL-DPE 2021

Numeéro d’immatriculation de la copropriété : NfA

Justificatifs fournis pour établir le DPE :
Photographies des travaux

Explications personnalisées sur les éléments pouvant amener a des différences entre les consommations estimées et les
consommations réelles :

Les consommations de ce DPE sont calculées pour des conditions d'usage fixées (on considére que les occupants les utilisent
suivant des conditions standard), et pour des conditions climatiques moyennes du lieu. Il peut donc apparaitre des divergences
importantes entre les factures d'énergie que vous payez et la consommation conventionnelle pour plusieurs raisons : suivant la
rigueur de l'hiver ou le comportement réellement constaté des occupants, qui peuvent s'écarter fortement de celui choisi dans les
conditions standard et également les frais d'énergie qui font intervenir des valeurs qui varient sensiblement dans le temps. Ce DPE
utilise des valeurs qui reflétent les prix moyens des énergies que |'Observatoire de I'Energie constate au niveau national et donc
peut s'écarter du prix de votre abonnement. De plus, ce DPE a été réalisé selon une modélisation 3CL (définie par arrété) qui est

sujette a des modifications dans le temps qui peuvent également faire évoluer les résultats.

Généralites
Donnée d’entrée Origine de la donnée Valeur renseignée
Département £ Observé / mesuré 94 Val de Marne
Altitude K Donnée en ligne 86m
Type de bien £ Observé / mesuré Appartement
Année de construction = Estimé 2007
Surface habitable du logement ,O Observeé / mesuré 24,52 m?
Surface habitable de l'immeuble £ Observé / mesuré 2229 m? (estimée a partir des tantiémes de copropriété)
Nombre de niveaux du logement £ Observé / mesuré 1
Hauteur moyenne sous plafond ,O Observeé / mesuré 2,5m
Enveloppe
Donnée d’entrée Origine de la donnée Valeur renseignée
Surface du mur ,O Observé / mesuré 11,98 m?
Type de local adjacent £ Observé / mesuré des circulations sans ouverture directe sur l'extérieur
Surface Aiu ,O Observé / mesuré 110 m?
Etat isolation des parois Aiu £ Observé / mesuré nonisolé
rs‘lu':s_:;' clrcutation, Sud et Surface Aue ,O Observé / mesuré 0m?
Etat isolation des parois Aue £ Observé / mesuré non isolé
Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en béton banché
Epaisseur mur £ Observé / mesuré <20cm
Isolation ,O Observé / mesuré non
Surface du mur ,O Observé [ mesuré 9,75m?
Murs sur extérieur, Sud-Ouest Type de local adjacent £ Observé / mesuré l'extérieur
et Nord-Ouest Matériau mur £ Observé | mesuré Mur en béton banché
Epaisseur mur £ Observé / mesuré <20cm
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Isolation

©

Observé / mesuré

oui

Année isolation

s

Document fourni

2006 - 2012

Doublage rapporté avec lame
d'air

Observé / mesuré

plus de 15mm, bois, platre ou brique

o
Surface du mur ,O Observé / mesuré 19,6 m*
Type de local adjacent £ Observé / mesuré un local chauffé
nﬁ;‘:z‘;ﬁ;‘:gmﬁm’ Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en béton banché
Epaisseur mur £ Observé / mesuré <20cm
Isolation ,O Observé / mesuré non
Surface de plancher bas ,O Observé [ mesuré 24,52 m?
Type de local adjacent £ Observé / mesuré un sous-sol non chauffé
Zj:‘;git:; plancher bétiment £ Observé / mesuré 180 m
Plancher Sl‘lrfacet ?lancher bétiment D Observé / mesuré 400 m?
déperditif
Type de pb £ Observé / mesuré Dalle béton
Isolation: oui / non / inconnue ,O Observé [/ mesuré oui
Année isolation ¢ Document fourni 2006 - 2012
Surface de plancher haut ,O Observé / mesuré 24,52 m?
Type de local adjacent £ Observé / mesuré un local chauffé
Plafond
Type de ph £ Observé / mesuré Dalle béton
Isolation ,O Observé / mesuré non
Surface de baies ,O Observé / mesuré 1,7 m?
Placement ,O Observé [ mesuré Murs sur extérieur, Sud-Ouest et Nord-Ouest
Orientation des baies ,O Observé / mesuré Quest
Inclinaison vitrage £ Observé / mesuré vertical
Type ouverture ,Q Observé / mesuré Fenétres battantes
Type menuiserie £ Observé / mesuré PVC
Type de vitrage £ Observé / mesuré double vitrage
Epaisseur lame air ,O Observé [ mesuré 10 mm
Fenétre Ouest Présence couche peu émissive £ Observé / mesuré oui
Gaz de remplissage £ Observé / mesuré Argon / Krypton
zzsl::g::;ment tela ,O Observé [/ mesuré au nu intérieur
Largeflr dil;dormant £ Observé / mesuré Lp:10cm
Type volets £ Observé / mesuré Volets roulants PVC (tablier < 12mm)
Type de masques proches £ Observé / mesuré Baie sous un balcon ou auvent
ﬁ;zﬁ]é;l;rpzzzgjeur . £ Observé / mesuré <3m
Type de masques lointains £ Observé / mesuré Absence de masque lointain
Surface de baies ,O Observé / mesuré 3m?
Placement ,O Observé [/ mesuré Murs sur extérieur, Sud-Ouest et Nord-Ouest
Orientation des baies ,O Observé / mesuré Quest
Inclinaison vitrage £ Observé / mesuré vertical
Type ouverture £ Observé / mesuré Portes-fenétres battantes
Type menuiserie ,O Observé / mesuré PVC
Type de vitrage £ Observé / mesuré double vitrage
Porte-fenétre 1 Ouest Epaisseur lame air ,O Observé / mesuré 10 mm
Présence couche peu émissive [0 Observé / mesuré oui
Gaz de remplissage £ Observé / mesuré Argon / Krypton
:::i.::;;::;mem e D Observé / mesuré au nu intérieur
:it::;i:.i:ation autour £ Observé / mesuré oui
I'.nagﬁz;.::;dormant ,O Observé / mesuré Lp:10cm
Type volets £ Observé / mesuré Volets roulants PVC (tablier < 12mm)
Type de masques proches £ Observé / mesuré Baie sous un balcon ou auvent
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Avancée | (profondeur des

masques proches) ,O Observé / mesuré <3m

Type de masques lointains £ Observé / mesuré Masque homogéne

Hauteur a (°) ,O Observé / mesuré 30-60°

Surface de baies ,O Observé / mesuré 3Im?

Placement ,O Observé [ mesuré Murs sur extérieur, Sud-Ouest et Nord-Ouest

Orientation des baies ,O Observé / mesuré Sud

Inclinaison vitrage £ Observé / mesuré vertical

Type ouverture ,Q Observé / mesuré Portes-fenétres battantes

Type menuiserie £ Observé / mesuré PVC

Type de vitrage £ Observé / mesuré double vitrage

Epaisseur lame air ,O Observé [ mesuré 10 mm
Porte-fendtre 2 Sud Présence couche peu émissive £ Observé / mesuré oui

Gaz de remplissage £ Observé / mesuré Argon / Krypton

zzsl::g::;ment tela ,O Observé [/ mesuré au nu intérieur

Retou.r iscix:ation autour £ Observé / mesuré oui

Largeflr diuedormant £ Observé / mesuré Lp:10cm

Type volets ,O Observé / mesuré Volets roulants PVC (tablier < 12mm)

Type de masques proches £ Observé / mesuré Baie masquée par une paroi latérale au Sud

Type de masques lointains £ Observé / mesuré Masque homogéne

Hauteur a (°) ,O Observé / mesuré 30-60°

Surface de porte ,O Observé / mesuré 1,9 m?

Placement ,O Observé [ mesuré Murs sur circulation, Sud et Sud-est

Type de local adjacent £ Observé / mesuré des circulations sans ouverture directe sur l'extérieur
Porte Nature de la menuiserie ,O Observé / mesuré Toute menuiserie

Type de porte £ Observé / mesuré Porte opaque pleine isolée

ifiﬁ;:::;zement e £ Observé / mesuré au nu intérieur

:.I:Ez;.:e(:;dormant £ Observé / mesuré Lp:10cm

Type PT Q Observé / mesuré Murs sur extérieur, Sud-Ouest et Nord-Ouest / Plafond
Pont Thermique 1 Type isolation £ Observé / mesuré ITI/ non isolé

Longueur du PT £ Observé / mesuré 7m

Type PT ,O Observé / mesuré Murs sur extérieur, Sud-Ouest et Nord-Ouest / Plancher
Pont Thermique 2 Type isolation £ Observé / mesuré ITI/ITIE

Longueur du PT ,O Observé / mesuré Tm

Type PT ,O Observé / mesuré mlljtr: ys::‘rs :a)'(‘t;err:té;,t Seltlds-lﬁ;:gs: :stt Nord-Ouest / Murs sur logements
Pont Thermique 3 Type isolation D Observé / mesuré ITI / non isolé

Longueur du PT ,O Observé [ mesuré 5m
Systemes
Donnée d’entrée Origine de la donnée Valeur renseignée

Type de ventilation £ Observé / mesuré VMC SF Hygro B de 2001 a 2012

Année installation £ Observé / mesuré 2007
Ventilation Energie utilisée £ Observé / mesuré Electrique

Facades exposées £ Observé / mesuré plusieurs

Logement Traversant £ Observé / mesuré oui

Ig:ft::;:tallation de £ Observé / mesuré Installation de chauffage simple

Type générateur £ Observé / mesuré Electrique - Convecteur électrique NFC, NF** et NF***
Chauffage Année installation générateur £ Observé / mesuré 2007

Energie utilisée £ Observé / mesuré Electrique

0

Type émetteur

EURL Patrice SYLVA | Tél
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Année installation émetteur £ Observé / mesuré 2007
Type de chauffage £ Observé / mesuré divisé
Equipement intermittence £ Observé / mesuré Avec intermittence piéce par piéce avec minimum de température
Nombre de niveaux desservis ,O Observé [ mesuré 1
Type générateur O Observé / mesuré Sle;:':::]::u; ;Ballon électrique a accumulation vertical (autres catégorie
Année installation générateur £ Observé / mesuré 2007 (estimée en fonction de la marque et du modéle)
Eau chaude sanitaire Energie utilisée £ Observé / mesuré Electrique
Chaudiére murale ,O Observé / mesuré non
Type de distribution Q Observé / mesuré production en volume habitable alimentant des piéces contigués
Type de production £ Observé / mesuré accumulation
Volume de stockage ,O Observé [ mesuré 100L

Références réglementaires utilisées :

Article L134-4-2 du CCH, décret n® 2011-807 du 5 juillet 2011, arrétés du 31 mars 2021, 8 octobre 2021 et du 17 juin 2021
relatif a la transmission des diagnostics de performance énergétique a 'Agence de l'environnement et de la maitrise de l'énergie
et relatif a l'utilisation réglementaire des logiciels pour l'élaboration des diagnostics de performance énergétique, arrétés du 16
mars 2023 décret 2020-1610, 2020-1609, 2006-1114, 2008-1175 ; Ordonnance 2005-655 art L271-4 4 6 ; Loi 2004-1334 art
L134-1 a5 ; décret 2006-1147 art R.134-1 a 5 du CCH et loi grenelle 2 n®2010-786 du juillet 2010.

Constatations diverses :
Ensemble immobilier construit entre 2006 et 2007

Informations société : EURL Patrice SYLVA 5 place Violaine 77730 NANTEUIL-SUR-MARNE
Tél.: 06.22.06.00.16 - N°SIREN : 809766330 - Compagnie d'assurance : GAN n°® 151.322.133

A Uattention du propriétaire du bien au moment de la réalisation du DPE : N°ADEME
Dans le cadre du Réglement général sur la protection des données (RGPD), ’Ademe vous informe que vos  2494E1502441Y
données personnelles (Nom-Prénom-Adresse) sont stockées dans la base de données de l'observatoire
DPE a des fins de contréles ou en cas de contestations ou de procédures judiciaires. Ces données sont
stockées jusqu’a la date de fin de validité du DPE.

Vous disposez d’'un droit d’acces, de rectification, de portabilité, d’effacement ou une limitation du
traitement de ces données. Si vous souhaitez faire valoir votre droit, veuillez nous contacter a 'adresse
mail indiquée a la page «Contacts» de 'Observatoire DPE (https://observatoire-dpe.ademe.fr/).
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Certificat de surface privative

Numéro de dossier : 94190/EPS/00391
Date du repérage : 24/04/2024
Heure d'arrivée : 16 h 30
Durée du repérage : 01 h 00

La présente mission consiste a établir la superficie de la surface privative des biens ci-dessous désignés, afin de satisfaire
aux dispositions de la loi n® 96/1107 du 18 décembre 1996 et du décret n°® 97/532 du 23 mai 1997, en vue de reporter leur

superficie dans un acte de vente a intervenir.

Extrait de I'Article 4-1 - La superficie de la partie privative d'un lot ou d'une fraction de lot, mentionnée a I'article 46 de la
loi du 10 juillet 1965, est la superficie des planchers des locaux clos et couverts aprés déduction des surfaces occupées par
les murs, cloisons, marches et cages d'escalier, gaines, embrasures de portes et de fenétres. Il n'est pas tenu compte des
planchers des parties des locaux d'une hauteur inférieure a 1,80 m.

Extrait Art.4-2 - Les lots ou fractions de lots d'une superficie inférieure a 8 métres carrés ne sont pas pris en compte pour

le calcul de la superficie mentionnée a l'article 4-I.

Désignation du ou des batiments

Désignation du propriétaire

Localisation du ou des batiments :
Département : 94190
Commune : VILLENEUVE-SAINT-GEORGES
Adresse : 18-20 avenue Paul Verlaine
Section cadastrale AM, Parcelle(s) n° 395
Désignation et situation du ou des lots de copropriété
: Rdc, porte n°11, Lot numéro 11 (apt)- 71

(pkg)

Désignation du client :

Nom et prénom: |
Adresse :

51 rue Laponneraye

37000 TOURS

Donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéressé)

Repérage

Nom et prénom:
Adresse : 51 rue Laponneraye
37000 TOURS

Périmeétre de repérage : Logement au Rdc avec
terrasse + emplacement de stationnement
extérieur n°11

Désignation de I'opérateur de diagnostic

Nom et prénom: Patrice SYLVA

Numéro SIRET : 809766330
Désignation de la compagnie d'assurance : GAN

Raison sociale et nom de I'entreprise : EURL Patrice SYLVA
Adresse : 5 place Violaine, 77730 NANTEUIL-SUR-MARNE

Superficie privative en m2 du lot

Surface Loi Carrez totale : 24,52 m2 (vingt-quatre métres carrés cinquante-deux)
Surface au sol totale : 24,52 m?2 (vingt-quatre meétres carrés cinquante-deux)

EURL PATRICE SYLVA | 5 place Violaine 77730 NANTEUIL-SUR-MARNE | Tél. : 06.22.06.00.16 - 1/3
N°SIREN : 809766330 | Compagnie d’assurance : GAN n°® 151.322.133 Rapport du :
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=g Loi
Certificat de surface n° 94190/ErPS/00391 , Gat

Résultat du repérage

Date du repérage : 24/04/2024

Documents remis par le donneur d’ordre a lI'opérateur de repérage :
Néant
Représentant du propriétaire (accompagnateur) :

M° TRUTTMANN

Tableau récapitulatif des surfaces de chaque piéce au sens Loi Carrez:

Partil;e:s _de I.'i'.“,meume Superficie privative Surface au sol Motif de non prise en compte
atis visitées au sens Carrez
Rdc - Entrée avec placard 3,70 3,70

Rdc - Séjour - Cuisine 16,29 16,29

Rdc - Salle d'eau - wc 4,53 4,53

Superficie privative en m2 du lot :

Surface Loi Carrez totale : 24,52 m2 (vingt-quatre métres carrés cinquante-deux)
Surface au sol totale : 24,52 m2 (vingt-quatre meétres carrés cinquante-deux)
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Certificat de surface n° 94190/ErPs/00391 , e

Carrez

Croquis de Repérage

Terrasse

Séjour - Cuisine

Entrée ll—l
‘:;isa'le d'eau-wc

LOGEMENT N° 11 AU RDC

Fait @ VILLENEUVE-SAINT-GEORGES,

le 24/04/2024

Par : Patrice SYLVA
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Edition en ligne du 25/04/2024
Réf. Interne : 2024-04-25-6357774

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | EURL PATRICE SYLVA
Numéro de dossier | 94190/EPS/00391
Date de réalisation | 25/04/2024

Localisation du bien | 18-20 avenue Paul Veraine
94190 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES

Section cadastrale | 000 AM 395
Altitude | 86.09m
Données GPS | Latitude 48.732733 - Longitude 2.464442

Désignation du vendeur _

Désignation de I'acquéreur |

* Document réalisé en ligne par EURL PATRICE SYLVA qui assume la responsabilité de la localisation et de |la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses
générées automatiquement par le systéme.

EXPOSITION DE L'MMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 1 - Trés faible EXPOSE ** -
Commune & potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -

PPRn | Inondation Approuvé le 12/11/2007 NON EXPOSE ** -

PPRn |Inondation par ruissellement et coulée de boue Prescrit le 09/07/2001 EXPOSE ** -

PPRn | Mouvement de terrain Argile Approuvé EXPOSE ** Voir prescriptions (1)

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (2 EXPOSE **

** Réponses automatiques générées par le systéme.

(1) Information Propriétaire : Votre immeuble est concerné par des prescriptions de travaux.
Vous devez répondre manuellement sur I'imprimé Officiel (page 2) si "OUI" ou "NON" les travaux prescrits par le réglement du ou des PPR ont été réalisés.
(Ceci peut concerner les PPR naturels, miniers et technologiques). Pour plus d'informations, se référer au "Réglement Plan de Prévention et Prescriptions de Travaux".

() A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Eat des Risques

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage réglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles limmeuble est exposé

Annexes : Cartographies des risques auxquelles fimmeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés
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Edition en ligne du 25/04/2024
Réf. Interne : 2024-04-25-6357774

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention | S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n® 2019/03117 du 08/10/2019 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
18-20 avenue Paul Verlaine 000 AM 395

94190 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N Toui(¥) non (]
prescrit anticipé (] approuvé date 09/07/2001
1'sioui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation crue torentielle ("] mouvements de terrain () avalanches () sécheresse / argile
cyclone () remontée de nappe () feux de forét(") séisme () volcan ()
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réeglement du PPRN 2 oui non D
2 5i oul, les travaux prescrits ont été réalisés oui |_ non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périméfre d'un PPR M 3 ouID non
prescrit((] anticipé (] approuvé () date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sont liés a :
mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglementdu PPRM 4 ouID non
4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui |_ non |_

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble est situé dans le périmetre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui D non

5 si oul, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique (JJ effet thermique () effet de surpression () projection ) risque industriel ()

> L'immeuble est situé dans le périmetre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé ouID non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oulD non
L'immeuble est situé en zone de prescription 6 oul[j non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui |_ non |_
6 i la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels Iimmeuble est exposé oul [_ non [_

ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique reglementaire
> L'immeuble est situé dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
trés faible faible D modérée D moyenne D forte D
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oulD non

Information relative a la pollution de sols

> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS)
* Non Commun qué (en cours d'é aborat on per e représentant de 'Etat dans e département)

NC* (] oui () non(v)

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de céte (RTC)

> L'immeuble estsitué sur une commune exposée au recul du frait de cote et listée par décret n°2023-698 du 31 juillet 2023 oui non

> L'immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du frait de cote identifiée par un document d'urbanisme. NC"C] oui non
* Non Commun qué (en cours d'é aborat on per e représentant de a commune)

Si oui, I'horizon temporel d'exposition au recul du trait de cote est:

> d'ici & trente ans [} > compris entre trente et centans ()
> L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui non
> L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser ? oui non

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T**
** catasirophe nature e, mn ére ou techno og que
> L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/T oui |_ non |_

Documents a fournir obligatoirement

Carte Sismicité, Zonages Réglementaires, Réglements concernantle bien, Liste de arrétés de Catastrophes Naturelles.

Vendeur - Acquéreur
Vendeur

Acquéreur [
Date 25/04/2024 Fin de validité 25/10/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a &tre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et a &tre remis, dés la premiére visite, au potentiel acquéreur par le vendeur.
Il doit dater de moins de 6 mois et tre actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vnete, du contrat préliminaire ou de l'acte authentique.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2024 Media Immo. Siége social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Edition en ligne du 25/04/2024
Réf. Interne : 2024-04-25-6357774

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre 1V de l'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Val-de-Marne
Adresse de I'immeuble : 18-20 avenue Paul Verlaine 94190 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES
En date du : 25/04/2024

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début | Date de Fin Publication JOo Indemnisé

Inondations et coulées de boue 08/12/1982 31/12/1982 04/02/1983 06/02/1983 O
Inondations et coulées de boue 09/04/1983 25/04/1983 21/06/1983 24/06/1983 O
Inondations et coulées de boue 08/02/1984 13/02/1984 16/07/1984 10/08/1984 O
Inondations et coulées de boue 23/07/1988 23/07/1988 19/10/1988 03/11/1988 O
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/06/1989 30/09/1991 31/07/1992 18/08/1992 O
m:vemems de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/10/1991 30/04/1997 17/12/1997 30/12/1997 I:l
Inondations et coulées de boue 09/06/1992 09/06/1992 24/12/1992 16/01/1993 O
Inondations et coulées de boue 15/01/1995 31/01/1995 18/07/1995 03/08/1995 O
Inondations et coulées de boue 02/07/1995 02/07/1995 26/12/1995 07/01/1996 O
x:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/05/1997 31/12/1998 22/06/1999 14/07/1999 D
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 O
Inondations et coulées de boue 07/06/2001 07/07/2001 23/01/2002 09/02/2002 O
xzvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2003 30/09/2003 11/01/2005 01/02/2005 D
Inondations et coulées de boue 28/05/2016 05/06/2016 08/06/2016 09/06/2016 O
Inondations et coulées de boue 15/01/2018 05/02/2018 14/02/2018 15/02/2018 O
Inondations et coulées de boue 11/06/2018 11/06/2018 23/07/2018 15/08/2018 O
Inondations et coulées de boue 19/06/2021 20/06/2021 30/06/2021 02/07/2021 O

U

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, l'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite & des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etabli le : I Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

vendeur : [ T H

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénoméne ou conjonction de phénomeénes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | ‘article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a findemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "I'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Réf. Interne : 2024-04-25-6357774

Extrait Cadastral

Département : Val-de-Marne
Commune : VILLENEUVE-SAINT-GEORGES

Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr, Etalab

Parcelles : 000 AM 395

428
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Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Val-de-Marne Commune : VILLENEUVE-SAINT-GEORGES
Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 1 - Tres faible
MAISONS-ALFORT

SAINT-MAUR-DES-FOSSES
CHEMMEVIERES-SUR-MARNE

- SINE ALFORTVILLE TR
'1 de FErologie,
du D |!L'||Lﬂ|rl!|||
\\ e, CRETEIL
des Transpaoits
l et du Logemant
1
NOISE
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SUCY-EN-BRIE
CHOISY-LE-ROI
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VALENTON
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ORLY LIMEIL-BREVANNES
VILLENEUVE-SAINT-GEORGES
VILLENEUVE-LE-ROI |
MARGLLES-
ABLON-SUR-SEINE
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ATHIS-MONS

MANDRES-LES-F

BRUNOY \f]/

Zones de sismicité
'1 (tres faible)

—1 2 (faible)

== 3 (modérée) u

== 4 (moyenne)
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MONTGERON
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!
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Carte

Inondation par ruissellement et coulée de boue

Edition en ligne du 25/04/2024
Réf. Interne : 2024-04-25-6357774

e

A3 'J.'A\.) C) S

Inondation par ruissellement et coulée de boue Prescrit le 09/07/2001

a

EXPOSE
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Carte
Mouvement de terrain Argile

Mouvement de terrain Argile Approuvé

(£9) 99sodxa wawaare, |

: spuabe

auaAsuoz |
[
(18) a5s00xa wawao)
ppep] |

R0 NBIg BUOZ

(z8) s9sodre weweusalow

SIDVOIO-INIVS-3ANIANITIIA

EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

L
Sk s
S|

]

Zone bleu foncé,
fortement exposée (B1)

Zone bleu clair,
moyennement exposée (B2)

Zone verte,
faiblement exposée (B3)
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Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

EMPLACEMENT DU BIEN

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Aléa fort
Concerné par la loi ELAN"

Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN"

Aléa faible
Non é par la loi ELAN

“Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d'un terrain non bati constructible.
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

8 ﬁl‘
l. '

Inondation Approuvé le 12/11/2007

9/41
EURL PATRICE SYLVA - 5 place Violaine 77730 NANTEUIL-SUR-MARNE - 809766330



Edition en ligne du 25/04/2024
Réf. Interne : 2024-04-25-6357774

Annexes

Arrétés

b
E{ .

Libersé = Egalitd » Fraternitd

REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFECTURE DU VAL DE MARNE
DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DE LERVIRONNEMENT

BUREAU DE L' ENVIRONMEMENT
ET PREVENTION DES RISQUES

SECTION : SANTE-ENVIRONHEMENT ARRETE N° 2007/4410 du 12 novembre 2007

portant approbation de la révision du Plan de Prévention du Risque Inondation de la
Seine et de la Marne dans le département du Val-de-Marne.

LE PREFET DU VAL-DE-MARNE
Chevalier de la Légion d’Honneur

VU le Code de I'environnement et notamment les articles L. 123-1 et suivants, L. 562-1 et suivants
et R. 123-1 et suivants ;

VU le Code de 'urbanisme et natamment l'article L.126-1 ;

VU le décret n°95-1089 du 5 octobre 1995 relatif aux plans de prévention des risques naturels
prévisibles, modifié par le décret n°2005-3 du 4 janvier 2005 ;

VU la circulaire du 24 janvier 1994 des Ministres de I'Intérieur, de I'Equipement, et de
I'Environnement relative & la prévention des inondations et a la gestion des zanes inondables ;

VU la circulaire du 24 avril 1996 des Ministres de I'Equipement et de I'Environnement relative aux
dispositions applicables au béati et ouvrages existants en zones inondables ;

VU l'arrété préfectoral N°2000/2641 du 28 juillet 2000 portant approbation du Plan de Prévention du
Risque Inondation de la Marne et de la Seine dans le département du Val-de-Marne ;

VU l'arrété préfectoral n°2003/1208 du 04 avril 2003 prescrivant la révision du plan de prévention
des risques naturels prévisibles d'inondations sur les vallées de la Seine et de la Marne dans le Val-
de-Marne ;

VU l'arrété préfectoral N°2007/330 du 25 janvier 2007 portant ouverture d'une enquéte publique sur
le projet de révision du Plan de Prévention du Risque Inondation de la Seine et de la Marne dans le
département du Val-de-Marne, dans les communes de : Ablon-sur-Seine, Alfortville, Bonneuil-sur-
Marne, Bry-sur-Mame, Champigny-sur-Marne, Charenton-le-Pont, Chenneviéres-sur-Marne,
Choisy-le-Roi, Créteil, Ivry-sur-Seine, Joinville-le-Pont, le Perreux-sur-Marne, Limeil-Brévannes,
Maisons-Alfort,  MNogent-sur-Marne,  Orly,  Ormesson-sur-Marne,  Saint-Maur-des-Fossés,
Saint-Maurice, Sucy-en-Brie, Valenton, Villeneuve-le-Roi,  Vileneuve-Saint-Georges et
Vitry-sur-Seine ;

VU les avis des canseils municipaux des communes susvisées, et les avis du Conseil régional d'lle-
de-France, du Conseil genéral du Val-de-Marne, de la Communauté d'Agglomération de la Plaine
Centrale, de la Communauté d'Agglomération du Haut-Val-de-Marne, de la Communauté
d'Agglomération de la Vallée de la Marne, de la Communauté de communes de Charenton-le-
Pont/Saint-Maurice, de la Chambre Interdépartementale de I'Agriculture d'lle-de-France et du
Centre Régional de la Propriété Farestiére ;

VU le rapport denquéte et les conclusions et avis de la commission d'enquéte présidée par
Monsieur Alain GIRAUD, datant du 29 mai 2007, donnant un avis favorable assorti de trois réserves
au projet de révision du Plan de prévention du Risque Inondation de la Marne et de la Seine dans
le département du Val-de-Marne

AVENLIE DU GENERAL DE GAULLE - 94011 CRETEI. - 01 49 55 60 00
wwtvk-de-mame. pred. gouv. I
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Libared « fﬁaml » Frarermith
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFECTURE DU VAL DE MARNE

Arrété n°2001/2440

prescrivant I'établissement d'un plan de prévention des risques
naturels prévisibles d'inondations et coulées de boue par
ruissellement en secteur urbain

Le Préfet du Val-de-Marne,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

VU  la loi n°87-565 du 25 juillet 1987 modifiée, relative & l'organisation de la sécurité
civile, & la protection de la forét conire lincendie et a la prévention des risques
nalurels, notamment ses articles 40-1 & 40-7 issus de la loi n® 95-101 du 2 février 1995,

VU la loi n*92-3 du 3 janvier 1992 sur l'eau;

VU le décret n°95-1089 du 5 octobre 1995 relatif aux plans de prévention des
risques naturels prévisibles;

VU  les arrélés du 5 seplembre 2000 renforgant le lien enire lindemnisation des
dommages résultant des calastrophes naturelles et les mesures de prévention,

VU a circulaire du 24 novembre 2000 relalive aux arrétés susvisss,

VU  les arrélés interministériels portant constatation de I'état de calastrophe nalturelle
comptabilisés sur les lerritoires des communes du département du Val-de-Marme suite
a des inondations et coulées de boue par ruissellement en secteur urbain,

CONSIDERANT lexislence de risques dinondations el cou'ées de boue par
ruissellement en secleur urbain dans le département du Val-de-Marne,

CONSIDERANT la nécessilé de délimiter les zones exposées aux risques et de définir
les mesures d'interdiction el l2s prescriptions & y metlre en cauvre,

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture et du Directeur Départemental
de I'Equipement,

A

T AVENUE DV GENERAL DE GAULLE - 94011 CRETEIL CEDEX - 01 438562 1
wenw yal-da-marme pra’ gouw b
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ARRETE

Article 1 - L'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles
d'inondations et coulées de boues par ruissellement en secteur urbain est prescrit sur
le territoire des communes d'Arcueil, Bry-sur-Marne, Cachan, Champigny-sur-Marne,
Chenneviéres-sur-Marne, Chevilly-Larue, Créteil, Fresnes, Gentilly, L'Hay-les-Roses,
Ivry-sur-Seine, Joinville-le-Pont, Le Kremlin-Bicétre, Limeil-Brévannes, Maisons-Alfort,
Mandres-les-Roses, Ormesson-sur-Marne, Saint-Maur-des-Fossés,  Sucy-en-Brie,
Valenton, Villecresnes, Villejuif, Villeneuve-le-Roi, Villeneuve-Saint-Georges, Villiers-
sur-Marne et Vitry-sur-Seine.

Article 2 - Le périmétre mis a I'élude est constitué de l'ensemble des territoires des
communes visées a l'article précédent.

Article 3 - La Direction Départementale da I'Equipement est chargée dinsiruire Iz
projet de plan de prévention des risques.

Article 4 - Le présent arrété sera nolifié aux maires des communes visées 3 larticle
1% et publié au Recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article § - Le Secrélaire Général de la Préfecture el le Directeur Départemental dz
IEquipement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent
arréle.

Une ampliation sera adressée a :
- M. le Préfet de la Région lle-de-France
- M. le Préfet des Hauts-de-Seine
- M. le Préfet de Seine-Saint-Denis
- M. le FPréfet de Seine et Marne
- M. le Préfet de 'Essonne
- M. le Sous-Préfet de I'Hay-les-Roses
- M. le Sous-Préfet de Nogent-sur-Marne
- M. le Préfet, Directeur régional de l'équipement lle-de-France
- M. le Directeur régional de l'environnement

Fait & Créteil, le 9 juillet 2001

Pour ampliation
Le Chef de Bureau

Dbk,

Dominique BARTIER

Signé : Pierre MIRABAUD
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Direction des Affaires Générales et E,
de FEmwironnement

Bureau des Installations Classées et Libered + Bgalitd + Fraternitd
de la Protection de I'Enwironnement REPUBLIQUE FRANCAISE
FREFET DU VAL DE MARNE
Arrété n°neisovege. du L 4 E e
Lo
Relatif a V'information des acquérem(s et des locataires de bw i

immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le
département du Val de Marne

LE PREFET DU VAL DE MARNE
Chevalier de la Légion d’'Honneur
Officier de I'Ordre National du Mérite

VU e code géneral des collectivités terrtoriales ;
VU le code de lenvironnement, notamment les aricles L. 125-5 et R, 125-23 a R, 125-27 :
VU le décret n® 2010-1254 du 22 octobre 2010 relalif & la prévention du risque sismigue ;

VU e décret n°2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU Tlamété prefectoral n°2001/2440 du @ juillet 2001 prescrivant I'ttablissement d'un Plan de Prévention
. des Risques naturels prévisibles « inondation et coulées de boues par ruissellement en secteur
urbain » ; 4

VU Tarrété préfectoral n*2001/2439 du 9 juillet 2001 prescrivant I'établissement d'un Plan de Prévention
du Risgue naturel prévisible « mouvements de terrain différentiels consécutifs 4 la sécheresse et 4 la
réhydratation des sols » |

VU l'arété préfectoral n®2001/2822 du 1 aolt 2001 prescrivant I'établissement d'un Plan de Prévention
des Risques naturels prévisibles par affaissement et eﬁ‘ondrerpents de terrain

VU larrété préfectoral n®2006/454 du ier février 2006, relatif & information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologigues majeurs dans le
département du Val de Mame ;

VU l'arrété préfectoral n® 2007/4410 du 12 novembre 2007 portant approbation de la révision du Plan de
Prévention du Risque de la Seine et de la Marne dans le département du Val de Mame ;

VU l'armrété préfectoral n"2011125508i$ du 4 aclt 2011, portant prescription d'un Plan de Prévention des
Risques Technolegiques (PPRT) sur le territoire de la commune de Villeneuve-e-Roi autour du dépot
pétrolier « GPVM » (Groupement Pétrolier du Val de Mame) ;

VU l'arrété inter-préfectoral n®2012-DDT-SE N°281 du 18 juin 2012 portant sur l'approbation du plan de
prévention des risques naturels prévisibles dinondation de la vallée de ['Yerres dans les
départements de Seine et Mame, de I'Essonne et du Val de Mame ;

VU Farrété préfectoral n®*2015/765 du 30 mars 2015 pertant apprebation du plan de prévention des
risques technologiques (FPRT) autour du site du depét petrolier EFR France (ex DELEK France)
implanté 5, rue Tortue sur le territoire de la commune de Vitry-sur-Seine |

SUR proposition de Monsieur le Sous-Préfet, directeur de Cabinet ;

ARRETE

2128, arvenme du Général de Gaulle - #4038 CRETEIL CEDEX - 01 42,56 60.00
whrw.wal-de-mame pref.gouv ir
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ARTICLE 1* : Lobligation d'information prévue aux | et Il de larficle L. 125-5 du code de
lenvirannement s'applique dans chacune des communes du Val de Marne dont la liste est annexée au
présent arété.

ARTICLE 2 . L'obligation d'information prévue au IV de 'aricle L. 125-5 du code de l'environnement
conceme l'ensemble des communes ayant été déclarées au meins une fois en état de catastrophe
naturelle ou technologique. Ces arrétés peuvent étre consultés, sur demande, an mairie, en préfecture
ainsi que dans les sous-préfectures de Nogent-sur-Mame et de I'Haj-les-Roses.

ARTICLE 3  : Les éléments nécessaires & linformation des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans des amétés
préfectoraux spécifiques & chacune des communes concernées.

ARTICLE4 : La liste des communes ci-annexée est systématiquement mise 3 jour lors de
I'entrée en vigueur de tout arrété préfectoral rendant immeédiatement opposables certaines dispositions
d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles, ou approuvant un plan de prévention des risques
naturels prévisibles ou un plan de prévention des risques technologigues, ou approuvant fa révision d'un
de ces plans, ou lorsque des informations nouvelles permettent de modifier I'appréciation de la nature ou
de lintensité des risques auxquels est susceptible de se trouver exposée tout ou partie d'une commune
faisant I'objet d'un de ces plans.

ARTICLE & © Ampliation du présent arrété sera adressée aux maires des communes concemeass aux
fins d'affichage en mairie ainsi qu'a la Chambre départementale des notaires. || pourra &tre consulté, sur
demande, dans les mairies des communes concemnées, en préfecture ainsi que dans les sous-
préfectures de Nogent-sur-Mame et de 'Haj-les-Roses.

Il sera mis en ligne sur le site Intemet de la préfecture du Val de Mame : hilp:/fiwww val-de-
marme pref.gouv.fr.

Mention de la publication du présent arrété et des modalités de sa consultation sera insérée dans un
joumnal diffusé dans le département du Val de Mame. :

ARTICLEG  : Le présent arété se substitue & l'arrété préfectoral n*2006/454 du ter février 2008,
relatif & linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technolegiques majeurs dans le département du Val de Mame.

ARTICLE T : Le Sous-Préfet, Directeur de cabinet, le Secrétaire général de la préfecture du Val de
Marme, les Scus-Préfets de Nogent-sur-Mame et de I'Haj-les-Roses, les Maires des communes du Val de
Marne concernées, le Président de la Chambre interdépartementale des notaires pour Paris, la Seine
Saint Denis et le Val de Marne, et le Directeur régional et interdépartemental de 'environnement et de
I'énergie lle-de-France, sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'application du présent arrété
qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture.

FaitaCretellle "3 | JyjL 2015

Pour le Préfet et par dél&égation,
le Sous-préfet
Secrétaire général adjoint,

.79, avenve du Ginéral de Gaulle - #4038 CRETEIL CEDEX - 41 49.56.60 00
v val-de-mame prol.gou i
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Lidered « Hygalird + Fraversind

REPUBLIGUE FRAMCAISE

PREFET DU VAL-DE-MARNE

Direction de la coordination des politiques publiques Direction régionale et interdépartementale de I"environnement
et I"appui territorial et de I"énergie d'lle-de-France
Bureau de I'environnement et des procédures d'utilité publique  Pdle interdépartemental de prévention des risques naturels

Arrété préfectoral n°2018/3846
portant approbation du plan de prévention des risques de mouvements de terrain différentiels
consécutifs i la sécheresse et i la réhydratation des sols
dans le département du Val-de-Marne

Le Préfet du Val-de-Marne
Chevalier de la Légion d’Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu le code de 'environnement, notamment ses articles L. 562-1 4 L. 562-9 et R. 562-1 4 R. 562-11 relatifs
aux plans de prévention des risques naturels prévisibles ;

Vu le code de Purbanisme, notamment ses articles L. 151-43, L. 152-7 et L. 153-60 ;
Vu le code des assurances, notamment ses articles L. 125-1 a L. 125-6;

Vu le déeret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, i I'organisation et 4
I"action des services de I'Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n® 2010-687 du 24 juin 2010 modifié relatif 4 1'organisation et aux missions des services de
I’Ltat dans la région et les départements d’lle-de-France ;

WVu le décret du Président de la République du 24 février 2017 nommant Monsieur Laurent PREVOST,
préfet du Val-de-Marne ;

Wu "arrété préfectoral n® 2001/243% du 9 juillet 2001 preserivant 1’établissement d'un plan de prévention
des risques naturels prévisibles de mouvements de terrain différentiels conséeutifs 4 la sécheresse et 4 la
réhydratation des sols sur le territoire des 33 communes suivantes du département du Val-de-Marne :
Ablon-sur-Seine, Alfortville, Arcueil, Boissy-Saint-Léger, Bonneuil-sur-Marne, Bry-sur-Marne, Cachan,
Champigny-sur-Marne, Chenneviéres-sur-Marne, Créteil, Fontenay-sous-Bois, Fresnes, L'Haj-les-Roses,
La Queue-en-Brie, Le Kremlin-Bicétre, Le Perreux-sur-Marne, Le Plessis-Trévise, Limeil-Brévannes,
Mandres-les-Roses, Marolles-en-Brie, Nogent-sur-Marne, Noiseau, Orly, Ormesson-sur-Marne, Périgny-
sur-Yerres, Saint-Maur-des-Fossés, Santeny, Sucy-en-Brie, Valenton, Villecresnes, Villejuif, Villeneuve-
Saint-Georges, Villiers-sur-Marne ;

Vu les avis des conseils municipaux des communes susvisées, les avis de la communauté d’agglomération
du WVal-de-Bidvre, de la communauté d’agglomération de Plaine Centrale, de la communauté
d’agglomération du Haut Val-de-Mame, de la communauté d’agglomération de la Vallée de la Marne et de
la communauté de communes du Plateau Briard, et 'avis du Conseil général du Val-de-Marne, recueillis
entre le @ février 2010 et le 7 juin 2010 ;

1/4
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Vu la décision n® E11000103/77 du 22 aoiit 2011 de la présidente du tribunal administratif de Melun
désignant une commission d’enquéte pour procéder & ’enquéte publique sur le projet de plan de prévention
des risques naturcls prévisibles de mouvements de terrain différentiels consécutifs & la sécheresse et 4 la
réhydratation des sols sur le territoire des 33 communes susvisées |

Vu "arrété préfectoral n® 2011/3732 du & novembre 2011 portant ouverture d'une enquéte publique relative
au projet de plan de prévention des risques de mouvements de terraim différentiels conséeutifs 4 la
sécheresse et 4 la réhydratation des sols dans le département du Val-de-Marne sur le territoire des
COMMUNES SUsvisées |

Vu les résultats de I'enquéte publique qui s”est déroulée du 12 décembre 2011 au 11 février 2012 inelus ;

Vu Iavis favorable, assorti de trois réserves et de plusieurs recommandations, émis par la commission
d’enquéte dans son rapport d’enquéte et ses conclusions en date du 10 avril 2012 ;

Considérant les modifications apportées au projet de plan de prévention des risques de mouvements de
terrain différentiels consécutifs 4 la sécheresse et i la réhydratation des sols dans le département du Val-de-
Marne 4 I'issue de P’enquéte publique pour tenir compte des réserves et des recommandations de la
commission d’enquéte, qui ne portent pas atteinte i I'économie générale de ce plan ;

Considérant I"absence d’observations formulées par les établissements publics territoriaux Paris Est Marne
et Bois (EPT 10), Grand Paris Sud Est Avenir (EPT 11) et Grand-Orly Seine Biévre (EFT 12) sur la mise &
jour du projet de plan de prévention des risques de mouvements de terrain différentiels consécutifs & la
sécheresse et 4 la réhydratation des sols dans le département du Val-de-Marne, qui leur a été transmise en
date du 9 février 2018 compte tenu des compétences qu'ils exercent depuis le 1% janvier 2016 pour
I’élaboration des documents d’urbanisme ;

Sur proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture du Val-de-Mame et du Directeur régional et
interdépartemental de 'environnement et de Iénergie d*{le-de-France ;

ARRETE

Article ler:

Le plan de prévention des risques de mouvements de terrain différentiels consécutifs 4 la sécheresse et d la
réhydratation des sols dans le département du Val-de-Marne est approuvé, tel qu'il est annexé au présent
arrété, sur les communes suivantes : Ablon-sur-Seine, Alfortville, Arcueil, Boissy-Saint-Léger, Bonneuil-
sur-Marne, Bry-sur-Marne, Cachan, Champigny-sur-Marne, Chenneviéres-sur-Marne, Créteil, Fontenay-
sous-Bois, Fresnes, L'Haj-les-Roses, La Queue-en-Brie, Le Kremlin-Bicétre, Le Perreux-sur-Marne, Le
Plessis-Trévise, Limeil-Brévannes, Mandres-les-Roses, Marolles-en-Brie, Nogent-sur-Marne, Noiseau,
Orly, Ormesson-sur-Marne, Périgny-sur-Yerres, Saint-Maur-des-Fossés, Santeny, Sucy-en-Brie, Valenton,
Villecresnes, Villejuif, Villeneuve-Saint-Georges, Villiers-sur-Marne,

Article 2

Ce plan de prévention des risques de mouvements de terrain comprend les documents suivants :
— une note de présentation ;

~ unréglement ;

— une carte des aléas & 1'échelle 1/50 000 ;
—  un recueil de la cartographie du zonage réglementaire par commune & I’échelle 1/10 000 ou 1/15 000.
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Article 3 :

Conformément & I'article L. 562-4 du code de I'environnement, le plan de prévention des risques de
mouvements de terrain approuvé vaut servitude d’utilité publique et doit étre annexé aux plans locaux
d’urbanisme des communes mentionnées & 1"article 1.

Article 4 :

Le présent arété et les documents composant le plan de prévention des risques de mouvements de terrain
qui lui sont annexés seront notifiés :

— aux maires des communes mentionnées & I'article 17

— au président de I"établissement public territorial Paris Est Marne et Bois (EPT 10) ;

—  au président de I'établissement public territorial Grand Paris Sud Est Avenir (EPT 11);

—  au président de Iétablissement public territorial Grand-Orly Seine Bidvre (EPT 12).

Les maires des communes concernées ou les présidents des établissements publics territoriaux compétents
les annexeront sans délai aux plans locaux d’urbanisme, conformément aux dispositions de "article L. 153-
60 du code de 'urbanisme,

Article 5 :

Une copie du présent arrété devra étre affichée pendant un mois au moins dans la mairic de chaque
commune concernée et au sidge de chacun des établissements publics territoriaux mentionnés i 1"article 4.

L’accomplissement de cette mesure d’affichage sera attesté par un certificat établi par chacun des maires ct
présidents des établissements publics territoriaux concernés et adressé & la Dircction régionale et
interdépartementale de I'environnement et de I'énergie d’fle-de-France — Pole interdépartemental de
prévention des risques naturels — Unité départementale de Paris — 12 cours Louis Lumiére — CS 70027 -
94307 VINCENNES Cedex,

Article 6 :
Le plan de prévention des risques de mouvements de terrain approuvé sera tenu & la disposition du public

dans les mairies des communes concernées et aux siéges des établissements publics territoriaux
susmentionnés ainsi qu'ad la préfecture du Val-de-Marne.

Article 7 :

Le présent arrété fera ’objet d’une mention en caractéres apparents dans le journal « Le Parisien — Edition
du Val-de-Marne ».

Article 8 :

Dans un délai de deux mois 4 compter de la date de la notification, les recours suivants peuvent étre
introduits contre la présente décision :

+ recours gracieux auprés du Préfet du Val-de-Marne.

« recours hirarchique auprés du Ministre de la transition écologique et solidaire.
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Dans ces deux cas, le silence gardé par I'administration vaut rejet implicite au terme dun délai de deux
mois. Aprés un recours gracieux ou hiérarchique, le délai de recours contentieux commence 4 courir 4
compter du rejet explicite ou implicite de 'un de ces recours.

o recours contenticux auprés du Tribunal Administratif de Melun.

Article 9 :

La Secrétaire Géndrale de la préfecture du Val-de-Marne, le Directeur régional et interdépartemental de
Ienvironnement et de I'énergie d'ile-de-France, les maires des communes mentionnées & Iarticle 1 et les
présidents des établissements publics territoriaux compétents, sont chargés, chacun en ee qui le concerne, de
I'exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture,

Faita Créteil,le 2 1 NNV, 2pg

414
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Libari » Hgalité + Frateeniti

REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFET DU VAL DE MARNE

Direction de la coordination des politiques Direction régionale et interdépartementale de
publiques et de I"appui territorial I'environnement et de I'énergie d'lle-de-Franee
Bureau de I"environnement et des procédures Pile interdépartemental de prévention
d'utilité publigue des risques naturels

ARRETE n° 2019,9M5 du 1 0 JUIL 2pp9
relatif a I'information des acquéreurs et des locataires de biens ?mmohiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs
situés dans le département du Val-de-Marne
modifiant I'arrété n® 2015/2362 du 31 juillet 2015

Le Préfet du Val-de-Marne
Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de l'environnement, et notamment ses articles L. 125-5 & L. 125-7 et R. 125-23 4 R. 125-27, R.
563-4 4 D. 563-8-1 ;

Vu le code de la construction et de I'habitation, notamment les arficles L. 271-4 et L. 271-5 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, & l'organisation et 4 'action des
services de I'Etat dans les régions et les départements :

Vu l'arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire frangais ;

Wu l'arrété du 13 juillet 2018 modifiant I'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du modéle d'imprimé
pour I'établissement de |'état des risques naturels et technologigues ;

Vu l'arrété préfectoral n°2015/2362 du 31 juillet 2015 déterminant la liste des communes pour lesquelies
linformation sur les risques naturels et technologiques majeurs doit étre délivrée aux acquéreurs et
locataires de biens immobiliers dans le département du Val-de-Marne ;

Vu l'arrété préfectoral n°2015/765 du 30 mars 2015 portant approbation du plan de prévention des risques
technologiques autour du site du dépdt pétrolier EG Retail France (ex EFR France), 5rue Torue &
Vitry-sur-Seine ;

Vu larréte préfectoral n"2016/2352 du 20 juillet 2016 portant approbation du plan de prévention des
risques technologiques autour du site du dépdt pétrolier de la Société pétroliére du Val-de-Marne {SPVM),
rue des Darses a Villeneuve-le-Roi ;

Vu l'arrété préfectoral n"2018/3846 du 21 novembre 2018 portant approbation du plan de prévention des
risques de mouvements de terrain différentiels consécutifs & la sécheresse et & la réhydratation des sols
dans le département du Val-de-Marne ;

VU l'arrété préfectoral n®1767 du 19 juin 2019 relatif & |a création de secteurs d'information sur les sals
(818} sur les communes de Boissy-Saint-Léger, Bry-sur-Mame, Gentilly, La Queue-en-Brie, Maisons-Alfort
et Saint-Mandé ;

Considérant l'obligation d'information prévue 4 l'arlicle R. 125-23 du code de 'environnement ;
Sur proposition de la Secrétaire générale ;

21-29, avenue du Géndral de Gaulls - 34038 CRETEIL CEDEX - 0149.56.60.00
wearer. val-cia-mame. praf_ gouw I
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ARRETE

Article 1" :

La liste des communes annexée a |'arrété préfectoral n"2015-2362 du 31 juillet 2015 est remplacée par la
liste annexée au présent arréte.

Article 2 :

Les éléments nécessaires a linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal d'information. Ce
dossier et les documents de référence sont librement consultables en préfecture, sous-préfecture et
mairie concernée,

Article 3 :

La liste des communes et les dossiers communaux dinformation sont mis & jour & chaque arrété
modifiant la situation d'une ou plusieurs communes au regard des conditions mentionnées a l'article
L.125-5 & L.125-7 du code de I'environnement.

Article 4 :
Une copie du présent arrété est adressée a la Chambre départementale des nofaires.

Une copie du présent arrété sera affichée dans les mairies des communes concernées et accessible sur
le site internet des services de 'Etat dans le Val-de-Marne (www.val-de-marne.gouv.fr).

Article 5:

La secrétaire générale de la préfecture du Val-de-Mame, les sous-préfets de Nogent-sur-Mame et de L'Haj-les-
Roses, les maires des communes du Val-de-Marne concernées, le Président de la chambre interdépartementale
des notaires pour Paris, la Seine-Saint-Denis et le Val-de-Marne et le Directeur régional et interdépartemental de
lenvironnement et de I'énergie lle-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application du
présent arrété, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-préfet de Nogent-sur-Marne

T _
/__,._.———'—'— 4

flippe LEGUEULT
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ANNEXE a I'arrété préfectoral
relatif & I'information des acquéreurs et des locataires de biens immaobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le département du VAL-DE-MARNE
Liste des communes du Val-de-Mame dans lesquelles I'obligation
drinformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers s'applique
Plan de prévention des risques [PPE'}
naturels
S o BPR | e | Zonea |,
N Insee Communes inondation mouvements de terrain| technolo | . - potentiel | £onase
: : glgue mfnrmaxlvfm B sismigue

Seineet| yooc | argies |BNCiENNES sur les sols

Marne carmiéres
94001 Ablon-sur-Seine A - A - - 1 1
94002 Alfortville A A - - H ! 1
44003 Arcuell - A P - - 1 1
24004 Boissy-Saint-Léger - A - 3 1 1
54011 Bonneuil-sur-Marne A A P - 1 1
L4015 Bry-sur-Marne A A - i i 1
84016 Cachan A P - 1 i
24017 Cham pigny-sur-Marne A - A P - 1 1
54018 Charenton-le-Pont A P - 1 1
84019 Chennevigres-sur-Marne A - A 7 - i 1
44021 Chevilly-Larue - - - 1 i
94022 Choisy-le-Roi A - - A - 1 1
54028 Créteil A A P = 1 1
54033 Fantenay-sous-Bois - - A P - - 1 1
04034 Fresnes A - - i 1
24037 Gentilly - - P 1 1 1
94038 L'Halj-les-Roses A P - 1 1
S4041 wry-sur-Seine A - - P - 1 1
Gd042 Jainville-le-Pant A - P 1 1
24043 Le-Kremlin-Bicétre s - A P 1 i
24044 Limeil-Brévannes A - A 1 1
84046 Maisons-Alfort A - - P 1 i i
24047 Mandres-les-Roses . A A i 1
54048 Maralles-en-Brie - - A - i i
84052 MNogent-sur-Marne A . A P - 1 1
54053 Noiseau - - A - 1 i
24054 orly A A : 1 1
94085 Ormesson-sur-Marne A o A P - i i
B4056 Périgny-sur-Yerres . A A - 1 1
94058 Le-Perreux-sur-Marne A - A - 1 1
24059 Le-Plessis-Trévise A = - 1 1
54060 La-Queue-en-Brie - - A 2 1 i
BA0ES Rungis e g g . 5 1 1
S4067 Saint-Mandé i - - - P - 1 1 L
LA0GH Saint-Maur-des-Fossés A - A P - - 1 1
94069 Saint-Maurice A - - P - - 1 i
Q4070 Santeny - s A z i 5 1 1
84071 Sucy-en-Brie A - A - - - 1 1
44073 Thiais £ . 2 P 5 o 1 1
94074 Valenton A - A - - - i 1
94075 Villegresnes - 5 A a 5 % 1 1
94076 Ville juif - - A P - - 1 1
24077 Villeneuve-le-Roi A - = 5 [ g 1 1
94078 Ville neuve-Saint-Georges A 5 A = - - 1 i
84079 Villiers-sur-Marne . . A a - . 1 1
84080 Vincennes - - - . : o 1 1
S4081 Vitry-sur-Seine A - - P A = 1 1

Légende ee——
A Approuvé faible (radon)
P Prescrit trés faible {ssmicitd)
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Liberté « Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE
PREFET DU VAL DE MARNE
Direction de la coordination des politiques Direction régionale ¢t interdépancmentale de
publiques et de 'appai territorial "environnement ¢t de 'énergie d'le-de-France
Burean de I'environnement ¢t des procédures Pole interdépariemental de prévention
d'utilitg publique des risques naturcls

Arrété n® 2019/03117 du 8 octobre 2019
relatif a 'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans la
commune de Villeneuve-Saint-Georges

LE PREFET DU VAL DE MARNE
Chevalier de la Légion d’Honneur
Officier de I'Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales |

VU le code de I'environnement, et notamment ses adicles L. 125-5 4 L. 125-7, R. 125-23 4 R. 125-27, R.
563-4 et D. 563-8-1 ;

VU le code de la construction et de I'habitation, et notamment ses aricles L. 271-4 et L. 271-5 ;
VU l'arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;

VU larrété du 13 juillet 2018 modifiant l'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du modéle dimprime
pour 'établissement de I'état des risques naturels et technologiques ;

VU l'arrété préfectoral n®2001/2440 du 9 juillet 2001 prescrivant I'établissement d'un Plan de Prévention
du Risque inondation et coulées de boue par ruissellement en secteur urbain ;

VU l'arrété préfectoral n°2007/4410 du 12 novemnbre 2007 portant approbation de la révision du Plan de
Prévention du Risque Inondation de la Seine et de la Mame dans le département du Val-de-Mame ;

VU larrété préfectoral n®2018/3846 du 21 novembre 2018 portant approbation du Plan de Prévention
des Risques de mouvements de terrain différentiels consécutifs 3 la sécheresse et 3 la réhydratation
des sols ;

VU l'arrété préfectoral n*2015/2405 du 31 juillet 2015 relatif & lnformation des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans la commune
de Villeneuve-Saint-Georges ;

VU lamété préfectoral n®2018/2115 du 10 juillet 2019, relatif 4 linformation des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le
département du Val-de-Mame modifiant 'arrété 20152362 du 31 juillet 2015 ;

CDNSIDERANTI'uingatiDn d'infermation prévue a l'article R. 125-23 du code de 'environnement
SUR la proposition de |a Secrétaire générale de la préfecture ;

ARRETE

ARTICLE 1* : L'arrété n°2015/2405 est abrogé.

21-29, avenue du Geénéral de Gaulle - M038 CRETEIL CEDEX - 0149 % 6000
v val-de-marme. pre . gous ir
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ARTICLE 2 : L'obligation d'information prévue au | et Il de l'article L.125-5 du code de l'environnement
s'applique & la commune de Villeneuve-Saint-Georges, en raison de son exposition aux risques naturels
prévisibles suivants :

~ inondation et coulées de boues par ruissellement en secteur urbain,

- inondation de la plaine sur les vallées de la Mame et de la Seine,

- mouvements de terrain différentiels consécutifs a |a sécheresse et 4 la réhydratation des sols.

ARTICLE 3 : Les documents de référence aux risques naturels auxquels la commune est exposée sont

- larrété préfectoral n°2001/2440 du 9 juillet 2001 prescrivant I'établissement d'un Plan de
prévention des risques naturels prévisibles « inondation et coulées de boues par ruissellement en
secteur urbain »,

— e plan de prévention du risque inondation de la Mame et de la Seine approuvé par amété
préfectoral n®2007/4410 du 12 novembre 2007,

- l'arrété préfectoral n®2018/3846 du 21 novembre 2018 portant approbation du Plan de Prévention
des Risques de mouvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la
réhydratation des sols.

ARTICLE 4: Les éléments nécessaires & linformation des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier
d'information annexé au présent arrété, Ce dossier comporte ;
= une fiche synthétique sur laguelle sont recensés les risques sur le teritoire de la commune ainsi
que les documents de référence comrespondants. Ce document donne également toute indication
sur la nature et sur l'intensité de ces risques,
- une cartographie délimitant, pour chaque risque, les zones exposées sur le territoire de la
COMmmune.
Lorsqu'un plan de prévention est prescrit, les cartographies sont fournies 2 titre indicatif en fonction des
connaissances. Le périmétre 4 considérer pour linformation des acquéreurs et des locataires est, jusqu'a
I'approbation du plan, le périmétre délimité dans l'arrété préfectoral qui a prescrit I'élaboration de ce plan.

ARTICLE 5 : Les présentes dispositions sont systématiquement mises a jour lors de l'entrée en vigueur,
pour la commune de Villeneuve-Saini-Georges, de tout arété préfectoral rendant immédiatement
opposables certaines dispositions d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles, ou approuvant
un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou un plan de préveniion des risques
technologiques, ou approuvant la révision d'un de ces plans, ou lorsque des informations nouvelles
permettent de modifier 'appréciation de la nature ou de l'intensité des risques auxquels est susceptible de
se lrouver exposée toul ou pariie de la commune faisant I'objel d'un de ces plans.

ARTICLE 6: Une copie du présent arrété ainsi que le dossier d'information et les documents de
référence qui s'y rattachent seront adressés au Maire de Villeneuve-Sainl-Georges, aux fins d'affichage
en maine ainsi qu'a la Chambre dépariementale des notaires. lls pourront étre consultés, sur demande,
en mairie, en préfecture ainsi que dans les sous-préfectures de Nogent-sur-Mame et de I'Hay-les-Roses.

lis seront mis en ligne sur le site Intemet de la préfecture du Val-de-Mame :

Mention de la publication du présent arrété et des modalités de sa consultation sera insérée dans un
journal diffusé dans le département du Val-de-Marne.

ARTICLE 7 : Le présent arrété abroge et remplace 'arrété préfectoral n"2015/2405 du 31 juillet 2015,
relalif & linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs dans la commune de Villeneuve-Saint-Georges.

ARTICLE 8 : La Secrétaire générale de la préfecture du Val-de-Marne, les Sous-Préfets de Nogent-sur-
Mame et de I'Hay-les-Roses, le Maire de Villeneuve-Saint-Georges, le Président de la Chambre
interdépartementale des notaires pour Paris, la Seine-Saint-Denis et le Val-de-Marme et le Directeur
régional et interdépartemental de l'environnement et de I'énergie Tle-de-France, sont chargés, chacun en
ce qui le conceme, de l'application du présent arrété, qui sera publié au recueil des actes administratifs de
la préfecture.

Pour le Préfet el par délégation,
le Directeur régional el interdépartemental
de I'environnement el de 'énergie d'lle-de-France
SIGNE

Jérdme GOELLMNER
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Libersé = Egalind + Fraterniné
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DU VAL-DE-MARNE

DIRECTION DE LA COORDINATION DES POLITIQUES PUBLIGLES
ET DE LAPPUI TERRITORIAL

BUREAU DE LENVIRONNEMENT
ET DES PROCEDURES D'UTILITE PUBLIQUE

ARRETE N° 2020/ 696 du 2 MARS 2020

portant création des secteurs d'information sur les sols (SIS) sur les communes de :
Alfortville, Chevilly-Larue, Choisy-le-Roi, lvry-sur-Seine, Thiais, Villeneuve-Saint-Georges et Vitry-sur-Seine.

Le Préfet du Val-de-Marne,
Chevalier de la Légion d'Honneur
Officier de I'Ordre National du Mérite

+  Vu le code de 'environnement, et notamment les articles L.556-2, L. 125-6 et L125-7, R, 125-41 &
R.125-47 ;

*  Vu l'article 173 de la loi n® 2014-366 du 24 mars 2014 pour 'accés au logement et un urbanisme
rénave, dite loi ALUR, qui prévoit I'élaboration de secteurs d'information sur les sols (SIS) ;

+  Vu le décret n* 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux aricles L. 125-6 et L. 125-T7 du code de
'Environnement précisant les modalités de mise en ceuvre des SIS ;

+  Vu l'amété préfectoral n® 2019-3761 du 21 novembre 2019 portant délégation de signature & M. Bachir
BAKHTI, Sous-Préfet de Nogent-sur-Mame ;

+  Vu les courriers de consultation des maires des communes d'Alfortville, Chevilly-Larue, Choisy-le-Ruoi, Ivry-
sur-Seine, Thiais, Villeneuve-Saint-Georges et Vitry-sur-Seine, datés du 6 novembre 2018 ;

+  Vu les courriers de consuliation des présidents des élablissemenis publics territoriaux (EPT) du Grand Paris
Sud Est Avenir et Grand-Orly Seine Biévre, datés du 6 novembre 2018

*  Vu les courriers d'information des propriétaires des terrains d'assiette concernés par des projets de création
de secteurs d'informations sur les sols, datés du 2 seplembre 2019 ;

*  Vu la consultation du public réalisée du 17 octobre au 17 décembre 2019, par voie électronique, sur le site
Internet de la Direction Régionale et Inerdépariementale de I'Environnement et de |Energie (DRIEE) d'lle-
de-France el sur le site internet de la Préfecture du \al-de-Mame

Considérant que les remarques des maires, des présidents des EPT, des propriétaires et du public ont été prises
en comple par la Direction régionale de 'environnement et de 'énergie d'lle-de-France (DRIEE) ;

Considérant qu'il convient de formaliser les informations détenues par IEtat sur la pollution des sols afin de
prévenir durablement toul risque pour I'environnement ou la santé des utilisaleurs du site et que des éludes et
travaux appropriés soient mis en ceuvre en cas de changement d'usage des sals ;

Sur proposition de la Secrétaire Générale de la préfeclure du Val-de-Marne ;
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ARRETE

ARTICLE 1 - GENERALITES

Conformément a l'arficle R, 125-45 du Code de l'environnement, les secleurs d'information sur les sols suivants sont
Crées ;

SIS N°945I500302 relatif & I'élablissement SITA lle-de-France, silué au 14 avenue du général Malleret
Jainville (parcelle cadastrale 0% 174)

SIS N°9431S00407 relalif 4 I'élablissement TOTAL RELAIS DE LA BIEVRE, silué au 81 Avenue Frangois-Vincent
Raspail (parcelles cadasirales 97, 104, 105, 106, 107, 108 et 109 de section 00)

+  Sur la commune d'Alfortville :

SIS N°945IS07553 relalif a I'établissement GDF SUEZ-REVOLUTION, situé au 30 Quai de la Révolution (parcelies
cadastrales 14, 28, 29, 43, 44, 45, 46, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 71, 75, 77, 78, 79, 80, 81,
83, B4, 85, 86, B9, 91, 93, 94 el 95 de section AM ; 96, 98, 107, 116, 125, 128, 129, 130, 131 el 132 de seclion AF ; 5,
28,29, 30, 31, 33, 35, 40, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, €6, 69, 71, 73, 74, 76, 78, 80, 83, 86, 87, 80 et 91 de
seclion AN} ;

515 N°9451S07741 relatif 4 I'éablissement Sile « Seine Blangui », situé Quai Blanqui (parcelles cadastrales 53, 56,
57, 58, 59, 60, 61,62 63, 64, 65 66,67, 68, 69, 72, 74, 76, 77, B0, 81, 82, 83, 84 ef 89 de seclion 0K)

SIS N°94S1S07743 relatif a I'élablissement Centre EDF-GDF Services Villejuif, situé au 108 bis rue Véron (parcelles
cadastrales 18, 19, 86, B8, 89, 91, 92, 93, 94 95 el 100 de section 0K)

SIS N°949451S07922 relatif a 'élablissement STPM, situé au 16 bis rue des pivoines (parcelles cadasirales 08 297
el 0S 298)

+  Sur la commune de Chevilly-Larue :

SIS N"9451507903 relatif & I'établissement DEM'S AUTO, situé au 126 rue de Stalingrad (parcelles cadastrales 106,
108, 631 et 633 de section 0K)

SIS N°9451507906 relatif & I'établissement AVIA-THEVEMIN ET DUCROT DISTRIBUTION, situé au 2 rue du
Jour (parcelle cadastrale Al 6)

+  Surla commune de Choisy-le-Roi

SIS N°94SIS07554 relatif a I'établissement COFIZA-STATION BP, situé au 55 AVENUE VICTOR HUGO (parcelle
cadastrale AM 100)

SIS N"945IS07738 relalif & I'élablissement FONDERIE FINE DE PRECISION, situé au 1 AVENUE RONDU (parcelles
cadastrales OR 121 et OR 122)

SIS N°9431S07870 relalif a 'établissement EDF, situé au 47-49 avenue de Lugo et 2-4 rue Rollin Régnier (parcelles
cadastrales 7, 16, 56 et 57 de seclion 0E)

SIS N°9451S07879 relalif 4 I'établissement RECYCLAGE 94, situé au 122-132 avenue de Villeneuve Saint Georges
(parcelles cadastrales 90, 91, 82, 93 et 98 de seclion AV)

515 N*945IS07886 relatif & MNétablissement SCL (ex STREDQ), situé au 121-123 bis avenue Anatole France (parcelle
cadastrale OR 132)

SIS N*94S1S07910 relatif & 'élablissement PERNEL, silué au 36 quai de Choisy (parcelles cadastrales 50, 51, 74 el
78 de seclion AC)

515 N°945IS07997 relalif a 'établissement DEPOT SHELL, situé au 50 Quai de Choisy (parcelles cadastrales 66, 70,
71,72,73,74, 75,78, 79, 83, 84, 85, 86, 87 de seclion AB et 9, 35, 36, 38, 39, 57 68,69 70, 71,72, 73, 74, 75, 76,
77, 80, 81 de section AC)

27/41
EURL PATRICE SYLVA - 5 place Violaine 77730 NANTEUIL-SUR-MARNE - 809766330



Edition en ligne du 25/04/2024
Réf. Interne : 2024-04-25-6357774

Annexes

Arrétés

«  Bur la commune d'lviy-sur-Seine

SIS N°9481S00335 relatif a I'ttablissement SHELL, situgé au 31 bis quai Marcel Boyer (parcelles cadastrales 04 301
et DA 302)

SIS N"845(S07737 relalif 4 I'élablissement NUGIER, silué au 84-88 avenue de Verdun (parcelle cadastrale AC 177)
515 N*9451507901 relatif & I'établissement VANCON, silué au 42 rue René Villars (parcelle cadastrale 0K 181)

SIS N"9451S07911 relatif 4 I'élablissement Boulangerie HEDE, situé au 56 rue Jean Le Galleu (parcelles cadastrales
184, 185, 187, 188 el 189 de section 0Q)

515 N*9451507915 relatif & I'élablissement LESCURE, situé au 8 bis-16 rue Verollol (parcelle cadastrale AC 155)
SIS N*94S1S07917 relatif & I'dlablissement COINDEROUX, silué au 86 rue Moliére (parcelle cadastrale 0D 36)

SIS N°9451307918 relalif & I'éablissement MURE, situé au 47 rue Ernest Renan (parcelles cadastrales 43, 44, 46,
B8, 89, 90, 91, 92 el 93 de seclion AR)

515 N°9451507929 relatif & I'élablissement COMPAGNIE PHILIPS ECLAIRAGE ; Créche, situé au 52-60 rue Maurice
Gunsbourg et 9 rue pierre Rigaud (parcelle cadastrale AT 76)

SIS N*9451507991 relatif 4 'établissement Garage du Colombier, situé au 6 rue du Colombier (parcelle cadasirale AL
62)

515 N"9451511051 relatif & I'élablissement YOPLAIT — SODIAAL, silué au 110 rue Moliére (parcelles cadasirales
251, 259, 260, 266, 267 et 268 de section DA)

+  8ur la commune de Thiais :

SIS N°9451507925 relafif a [I'établissement SHELL, silué au 114-116 avenue du Maréchal de Lattre de
Tassigny (parcelles cadasirales AJ 183, AJ 361 et AJ 363)

+  Surla commune de Villeneuve-Saint-Georges :
SIS N*9451507739 relatif a I'tlablissement ENGIE - UAG, situé au 152 avenue de Paris (parcelle cadastrale AD 123)

515 N°94S51508004 relatif & I'établissement LIEU DIT "LA POLOGNE", situé au 101/103 Avenue du Président
Kennedy (parcelles cadastrales AL 123, AL 124 et AL 132)

v Surla commune de Vitry-sur-Seine :

SIS N9431507745 relatif a I'élablissement COMAL SCIAKY, situé au 117-123 Quai Jules Guesde (parcelles
cadasirales 29, 36, 29, 40, 44 45 46, 49 51, 54, 55,60, 61, 63, 64 el 65 de section 0C)

SIS N°945IS07907 relatif a I'élablissement SOUDETAM, silué au 96 Boulevard Stalingrad (parcelle cadastrale AE 76)

SIS N*9451507923 relatif & I'élablissement DIA, situé au 120 rue du général Mallerei Joinville (parcelle cadastrale CG
410)

SIS N°9451507926 relatif & I'éablissement Société Nouvelle Vivien, situé aw 92 rue Editlh Cavell (parcelles
cadastrales 0C 23 et 0C 24)

Ces secteurs d'informations sur les sols (S1S) sonl annexés au présent arrélé préfectoral.

ARTICLE 2 - PUBLICATION et URBANISME

Les secleurs d'informalion sur les sols mentionnés & larlicle 1 sonl publiés sur le site Internet
hilp:/hwww georisques gowyir

Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs du Val-de-Marne.
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Annexes

Arrétés

Les secleurs d'information sur les sols définis par le présent arrété sont annexées au Plan Local d'Urbanisme ou au
document d'urbanisme en tenant lieu ou A la carte communale. lls sont affichés pendant un mois dans chagque mairie
el au siége de chaque éablissement public territorial,

Confoermément au poinl 3 de l'aricle R. 125-24 du code de lenvironnement relatif 4 information des acquéreurs el
des localaires de biens immobiliers sur les risques naturels el technologiques majeurs (JAL), le préfel arréle, pour
chacune des communes concernées, la liste des secleurs dinformation sur les sols retenus el les parcelles
concerneées.

ARTICLE 3 - NOTIFICATIONS

Conformément & l'adicle R. 125-46 du code de I'environnement, le présent arrélé est notifié aux maires des
communes et aux présidenls des EPT compétents en maliére de plan local d'urbanisme, de documents d'urbanisme
en tenant lieu ou de carte communale dont le lerritoire comprend un ou des secteurs dinformations sur les sols
mentionnés a l'adicle 1.

ARTICLE 4 : DELAIS ET VOIES DE RECOURS

La présente décision, scumise a un conlentieux de pleine juridiction en application de I'article L. 171-11 du code de
l'environnement, peul élre déférée au Tribunal administratif de Melun, dans un délai de deux mois & compter de la
date de sa notification ou de sa publication.

La présente décision peut faire 'objet de recours administrafifs :
— recours gracieux auprés du préfet du Val-de-Mame, 21-29 avenue du Général de Gaulle, 94 038 Créleil Cedex ;

— recours higérarchique auprés du Minisire de la transilion écologique et solidaire, 246 boulevard Saint-Germain,
75007 Paris.

L'exercice d'un recours administratif proroge de deux maois les délais de recours conlentieux mentionnés ci-dessus.

ARTICLE 5 - APPLICATION

La Secrétaire Générale de la Préfecture du Val-de-Marne, la Sous-préféle de L'Hay-les-Roses, les maires
d'Alfertville, Chevilly-Larue, Choisy-le-Roi, lvry-sur-Seine, Thiais, Villeneuve-Saint-Georges et Vitry-sur-Seine | ainsi
que les présidents des élablissements publics territoriaux (EPT) du Grand Paris Sud Est Avenir et Grand-Orly Seine
Bigvre, le Directeur régional de l'environnement et de Iénergie (DRIEE) de la région lle-de-France et tout agent de la
force publique sont chargés, chacun en ce quile conceme, de l'exécution du présent arrété.

Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet de Negent-sur-Marne

Bachir BAKHTI
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne™ par | Media Immo
Pour le compte de | EURL PATRICE SYLVA
Numeéro de dossier | 94190/EPS/00391
Date de réalisation | 25/04/2024

Localisation du bien | 18-20 avenue Paul Verlaine
94190 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES

Section cadastrale | AM 395
Altitude | 86.09m
Données GPS | Latitude 48.732733 - Longitude 2.464442

Désignation du vendeur | [ GGG

Désignation de I'acquéreur |

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises par le BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

BASOL BASOL par BASOL.
0 SITE 0 SITE * 2 sites industriels et activités de service sont
répertoriés par BASIAS.
BASIAS Actifs BASIAS Actifs =P 2 sites sontrépertoriés au total.

0 SITE : 0 SITE

BASIAS Terminés BASIAS Terminés
0 SITE 1 SITE

BASIAS Inconnus BASIAS Inconnus
0 SITE 1 SITE

Total Total
0 SITE 2 SITES

Fait a Corbeil Essonnes, le 25/04/2024

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols

Qu'est-ce que I'ERPS ?

Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et @ moins de 500m du bien

Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépdts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, 'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
=) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
-’ CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service Emplacement du bien

BASIAS dont I'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service O Zone de 200m autour du bien

BASIAS dont I'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service Zone de 500m autour du bien

Q Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos , ,
et

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.

Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Dlsta_nce
(Environ)
Aucun résultat & moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Diste_mce
(Environ)
B4 |MARTINIQUAISE LA Stockage Fabrication, réparation et recharge de piles et d'accumulateurs électriques;Stockage de produits chimiques 348 m

(minéraux, organiques, notamment ceux qui ne sont pas associés a leur fabrication, ...)

Teinturerie Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les pressings de quartier sont retenus par le Comité de
B1 ELKOBI pilotage de I'HR) ; blanchissement et traitement des pailles, fibres textiles, chiffons;Dépot de liquides inflammables 436 m
(D.L.1.);Dépét ou stockage de gaz (hors fabrication cf. C20.11Z ou D35.2)

Nom | Activité des sites non localisés

Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne™ par | Media Immo
Pour le compte de | EURL PATRICE SYLVA
Numeéro de dossier | 94190/EPS/00391
Date de réalisation | 25/04/2024

Localisation du bien | 18-20 avenue Paul Verlaine
94190 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES

Section cadastrale | AM 395
Altitude | 86.09m
Données GPS | Latitude 48.732733 - Longitude 2.464442

Désignation du vendeur | [ GGG

Désignation de I'acquéreur |

REFERENCES
Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de I'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissement industriel est autorisé.

GENEALOGIE

Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activit¢). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
a l'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de I'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de VILLENEUVE-SAINT-GEORGES

, 2000m ,

T 1

Usine Seveso Elevage de porc

Usine non Seveso Elevage de bovin

Carriére Elevage de volaille
Emplacement du bien ( - 3} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos y , y et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Repére Situation Nom Adresse a‘g;l:t'“é Prlor::vre;tronale
ICPE situeés @ moins de 5000m du bien
. Inconnu Non Seveso
L Chemin du Port Brun
E Veleur hilialo PARCELLEAS 210 94190 VILLENEUVE ST GEORGES ey ey
Valeur hitisle RODRIGUES RECUPERATION 14 VIEUX CHEMIN DE PARIS En exploitation avec tiire Non Seveso
eur RECYCLAGE 94190 VILLENEUVE ST GEORGES NOONNU NON
Valeur hitisle AFB 105 AVENUE DU PRESIDENT KENNEDY En fin d?exploitation Non Seveso
eur 94190 Villeneuve-Saint-Georges oo NON
\ Inconnu Non Seveso
- » 32-44 RUE LOUIS ARMAND
Valeur hitiale GOODMANVSG LOGISTICS (BX) | 4’100 Vikeneuve. Saint.Georges ooy o
Valeur itiale SVE 8 AVENUE WINSTON CHURCHILL En fin d'exploitation Non Seveso
94190 VILLENEUVE ST GEORGES oo NON
Valeur hiiale Lue 1 RUE MICHEL En fin d'exploitation Non Seveso
eur PERRE 94190 VILLENEUVE ST GEORGES Y NON
Inconnu Non Seveso
» 12 AVENUE DU PRESIDENT WILSON
E Veleur hilialo SANT GEORGES 94190 Villeneuve-Saint-Georges v ey
Valeur hiiale VA rue Charles Péguy En exploitation avec titre Non Seveso
GO 94190 Villeneuve-Saint-Georges INCONNU NON
. Inconnu Non Seveso
- " 27 chemin des pécheurs
Veleur hilialo PARCELLEAS 44 94190 VILLENEUVE ST GEORGES ey ey
En exploitation avec titre Non Seveso
- ” 6 AVENUE WINSTON CHURCHILL
Valeur Iitale GENERIS - VEOLA PROPRETE 194190 Villeneuve-Saint-Georges NCONNU o
Inconnu Non Seveso
» 4 AVENUE WINSTON CHURCHILL
E Valeur hitiale AUTOCARS R SUZANNE 64160 VLLENELVE ST GEORGES o o
Inconnu Non Seveso
» 6/8 RUE LAVOISIER e
E Valeur hitiale GARAGEDU SOLEL 94190 VILLENEUVE ST GEORGES Y NoN
Inconnu Non Seveso
» 4-6 AVENUE DE L'APPEL DU 18 JUN 1940
E Veleur hilialo CONFORAMA 94190 Villeneuve-Saint-Georges ey ey
Inconnu Non Seveso
- ” , 119 AVENUE DE CHOISY
Valeur Iitale LEUROPEENNE FOOD 94190 Vileneuve-Saint-Georges NCONNU TN
Valeur itiale 50-60 AVENUE DU PRESIDENT KENNEDY En exploitation avec titre Seveso Seuil Bas
COFEH 94190 Villeneuve-Saint-Georges INCONNU ou
3 Valeur hiiale SNCF VILLENEWEST G 14 RUE |14 VIEUX CHEMIN DE PAR'S En exploltation avec tire Non Seveso
VIEUX CHEM 94190 Villeneuve-Saint-Georges NOONNU NON
Valeur hifisle YOKRO 98 AVENUE DE CHOISY ZA LES FLANDRES inconnu Non Seveso
94190 VILLENEUVE ST GEORGES oo NON
Inconnu Non Seveso
» 21 AVENUE DU PRESIDENT WILSON
E Valew hitisle  MA-EVA SARL 94190 VILLENEUVE ST GEORGES NCONNU NN
Inconnu Non Seveso
» 380 RUE DE L'APPEL DU 18 JUIN 1940
E Veleur hilialo EMSSARES 94190 VILLENEUVE ST GEORGES ey ey
@ Valeur hiiale SNGF TSEE 1 RUEDU TGV En exploitation avec titre Non Seveso
94190 Villeneuve-Saint-Georges INCONNU NON
'g Valeur itiale GARE DE TRAGE En fin d?exploitation Non Seveso
| ‘ RODOR 94190 Villeneuve-Saint-Georges INCONNU NON
Valeur hiiale CONSTRUCTION BRACAL MICHEL | 117 119 RUE GAMBETTA nconnu Non Seveso
75 94190 Villeneuve-Saint-Georges INCONNU NON
Inconnu Non Seveso
» 4 RUEPASTEUR
E Veleur hilialo DELAUNAY (B0 94190 Villeneuve-Saint-Georges ey ey
Valeur hiiale 1B ROUTE DU CHENAL MUZET nconnu Non Seveso
94190 Villeneuve-Saint-Georges INCONNU NON
N— L RA 8 AVENUE WINSTON CHURCHILL En exploitation avec titre Non Seveso
OMA 94190 VILLENEUVE ST GEORGES INCONNU NON
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Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés @ moins de 5000m du bien
En fin d?exploitation Non Seveso
- - 35 AVENUE DE CHOISY AR .
Valeur Initiale AT SERVICES AUTO 94190 Villeneuve-Saint-Georges NOONNU NON
Inconnu Non Seveso
Valeur nitiale VALENTN TP RUE DES SAPELRS-FOMPERS
94190 Villeneuve-Saint-Georges INCONNU NON
Etat d'activité Seveso
Hom e Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune VILLENEUVE-SAINT-GEORGES
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | EURL PATRICE SYLVA
Numéro de dossier | 94190/EPS/00391
Date de réalisation | 25/04/2024

Localisation du bien | 18-20 avenue Paul Verlaine
94190 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES

Section cadastrale | AM 395
Altitude | 86.09m
Données GPS | Latitude 48.732733 - Longitude 2.464442

Désignation du vendeur _

Désignation de I'acquéreur |

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
Non exposé 000 AM 395

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
18-20 avenue Paul Verlaine AM 395

94190 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui(] non
révisé () approuvé (J) date
1si oui, nom de l'aérodrome :
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oulD non
2 si oul, les travaux prescrits ont été réalisés oui [_ non [_
= L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 ouID non
révisé () approuvé (7] date

1 si oui, nom de l'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A 0 zone B2 0 zone C° 0O zone D4 0O
forte forte modérée
1 ( ntér eur de a courbe d nd ce Lden 70)
2 (entre a courbe d nd ce Lden 70 et une courbe cho s @ entre Lden 65 et 62)
a(erlre a mteextér eur de azone B et acourbe d nd ce Lden cho s e enfre 57 et 55)

‘(erlra a mteextér eurede azone C et acourbe d nd ce Lden 50). Cetfe zone n'est ob galo re que pour es aérodrames ment onnés au | de 'art ¢ e 1609 quatervc es A du code généra des mpdts (et sous réserve des dspos tons de 'artcel 112-9du
code de 'uwban sme pour es dont e nombre de res atir busb es fat 'objetdune m tat on rég ementa re sur "ensermb e des p ages hora res dauveriure).

Nota bene : Lorsque ebenses uesur 2zones, conventderetenr azonedebrut apus mportanie.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur hitps //www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de VILLENEUVE-SAINT-GEORGES

Vendeur - Acq

Vendeur —

Acquéreur [
Date 25/04/2024 Fin de validité 25/10/2024

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a 'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non bati) et 4 &tre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achévement
Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en savoir plus, consultez le site Internet du ministére de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2024 Media Immo. Siége social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Cartographie du Plan d’'Exposition au Bruit

. Zone A : zone de bruit fort
ol Lden > 70 ou IP > 96

. Zone B : zone de bruit bruit fort
ol Lden < 70

et dont la limite extérieure

est comprise entre Lden 65 et 62
ou zone dont la valeur IP

est comprise entre 96 et B9

Zone C : zone de bruit modéré
comprise entre la limite
extérieure de la zone B

ou IP = B9 et une limite
comprise entre Lden 57 et 55
ou IP entre B4 et 72

Zone D : zone de bruit
comprise entre la limite
extérieure de la zone C

et la limite correspondant &
Lden 50

Ref. Code de I'urbanisme
- Article R112-3
NS

S A, U
|
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PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

CONSTRUCTIONS NOUVELLES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemf:nts de fo.nclmn necessalres. aux one os Secteute
activités industrielles ou commerciales et
admises dans la zone ] A UIDAMISCS

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Soneetons Apseindnax(l, s’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de ulation permanente
commercial et agricole =2l P P PO pe

s’ils sont nécessaires 4 "activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes
si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publi
Maisons d’habitation individuelles non 2 P P & P;‘: fl.pl e
groupées sous réserve d’un faible
accroissement de la capacité

d’accueil

Immeubles collectifs 4 usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

. Oeeraimns de rehflb]htatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le aiameniis sasl oS aton
renouvellement urbain des quartiers ou & 5 ol 0 : POp 2

soumise aux nuisances Sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures i T ot
= i i autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004

41/41
EURL PATRICE SYLVA - 5 place Violaine 77730 NANTEUIL-SUR-MARNE - 809766330





